
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2020/2021

prof. Ing. arch.
Tomáš Šenberger

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Soubor bytových 
domů v bývalé 
papírně ve Vraném 
nad Vltavou

Bc.
Jana
Doležalová



DPM_Nová Papírna_2021

2 |



DPM_Nová Papírna_2021

 | 3 

Prohlášení
Prohlašuji, že svou diplomovou práci, návrh souboru bytových domů v bývalé papírně ve Vraném nad Vltavou, 
jsem vypracovala samostatně pod vedením vedoucího diplomové práce. Jako autorka uvedené diplomové prá-
ce prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím zpracováním neporušila autorská práva třetích osob.

Základní údaje
Název práce:   Soubor bytových domů v bývalé papírně ve Vraném n. V.
           Residential Complex at Former Paper Mill in Vrané n. V.
Jméno:   Bc. Jana Doležalová | + 420 720 214 861 | janee.dolezalova@gmail.com
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger
Konzultanti: prof.  Ing. Jan Tywoniak, CSc. | Ing. Michal Drahorád, Ph.D. 
    Ing. Daniel Adamovský, Ph.D. | Ing. Hana Kalivodová
 



DPM_Nová Papírna_2021

Ing. Jan Tywoniak, CSc.

Ing. Daniel Adamovský, Ph.D.

Zpracujte koncepci systémů TZB, nakreslete koncepční schéma vyjadřující vzájemné souvislosti
mezi zónami a jednotlivými systémy, napiště průvodní zprávu.

4 | Obsah | Anotace, Klíčová slova

Anotace
Areál bývalých papíren ve Vraném je v bezútěšném stavu a volá po revitalizaci. Navrhované řešení celý areál 
zpřístupní veřejnosti a nabídne zajímavé veřejné prostory nejenom pro volnočasové aktivity obyvatel. Stěžejním 
bodem návrhu je vytvoření nové páteřní komunikace, která protne stávající areál a přinese do něj život. Navržené 
urbanistické řešení vychází z předdiplomího projektu. V areálu jsou navržené plochy pro sport, administrativu, 
obchod, kulturu a bydlení.
V centru areálu, na náměstí u řeky, vyroste soubor 7 bytových domů, přičemž projekt zpracovává detailní řešení 
dvou z nich. Budova A má 5 nadzemních podlaží a její hmota uskakuje směrem k hladině Vltavy, maximálně využí-
vá možnosti lukrativních výhledů na řeku. Bytový dům B, je založen na stejné bázi, nicméně kvůli jeho menší délce 
objem k Vltavě neustupuje. V bytových domech je navrženo široké spektrum bytů pro nejrůznější skupiny obyvatel. 
Hmotové i materiálové řešení návrhu bere v potaz kontext místa, ale reaguje na něj soudobou architekturou.

Obsah

Anotace            4
Klíčová slova            4
Zadání              5

Předdipomní projekt           7
Koncepce            9
Situace             10
Nadhledová axonometrie          11

Architektonická studie          13
Situace             14
Nadhledová axonometrie          15
Detail A             16
Detail B             17
Detail C             18
Zdroje referenčních obrázků          19
Půdorys 1NP            21
Půdorys 2NP            23
Půdorys 3NP            25
Půdorys 4NP            27
Půdorys 5NP            29
Řez AA‘             31
Řez BB‘             32
Řez CC‘             33
Vizualizace pohled od Vltavy          35
Pohled jižní            37
Pohled severní            39
Budova A | pohled východní          40
Budova A | pohled západní          41
Budova B | pohled východní          42
Budova B | pohled západní          43
Vizualizace | budova A           44
Vizualizace | budova B           45

Architektonicko - stavebí řešení         47
Průvodní zpráva           48
Souhrnně technická zpráva          49
Půdorys 2NP            55
Řez AA‘             57
Komplexní řez            59
Detail atiky            60
Detail terasy            61
Detail závětří            62

Stavebně - konstrukční řešení         65
Technická zpráva           66
Statické schéma           69

Požárně bezpečnostní řešení         71
Technická zpráva           72
Schéma požárních úseků          73

Technika prostředí budov          75
Technická zpráva           76
Blokové schéma           78

Vizualizace parteru           80
Poděkovíní            81

Abstract
The Area of former paper mill in Vrane nad Vltavou is calling for a change. The current owner provides this area 
for storage usage, which leads to desolate conditions of the plot. Newly designed urban spaces and transport 
infrastructure offers many possibilities how to spend some leisure time here when decided to come. The design of 
the urban structure, functional divisions, demolition strategy, refurbishment strategy and volume of new structures 
has already been designed in my pre-master’s project. There are also designed areas for sports, offices, retail, 
culture and living.
In the middle of the area, close to the river, there are 7 designed residential buildings, this project is being solution 
to the 2 of them. Building A has 5 floors, and the mass of the building is descaling in the river direction. This means 
there are way more options to enjoy beautiful views of the Vltava River. Building B is based on the same concept, 
the highest floor is not descaling though. It is because its smaller length. There are various types of flats size, so 
that anybody could be satisfied. The mass of the building as well as used materials and colors respect the history 
of this area. However, designed structures are devoted to the contemporary state of architecture.

Klíčová slova
bytový dům | novostavba | veřejný prostor | papírny | post-industriální plochy | záplavové území | revitalizace

Keywords
residential complex | new structure | residential building | public space | paper mill | post-industrial area | 
floodplain | adaptable reuse



Ing. Jan Tywoniak, CSc.

Ing. Daniel Adamovský, Ph.D.

Zpracujte koncepci systémů TZB, nakreslete koncepční schéma vyjadřující vzájemné souvislosti
mezi zónami a jednotlivými systémy, napiště průvodní zprávu.

Zadání | 5 

DPM_Nová Papírna_2021





PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
REVITALIZACE AREÁLU BÝVALÝCH PAPÍREN



DPM_Nová Papírna_2021

8 |



DPM_Nová Papírna_2021

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT | KONCEPCE | 9 

REVITALIZACE AREÁLU BÝVALÝCH PAPÍREN
Hlavním cílem projektu je zpřístupnit areál veřejnosti a vytvořit novou plnohodnotnou čtvrť ve Vraném nad Vltavou. 
Projekt plánuje přestavbu areálu během několika etap. V té první se předpokládá otevření areálu přilákání pozor-
nosti obyvatel výstavbou rekreačního mola u řeky. Následně dojde ke stavebním úpravám stávajících objektů nebo 
k jejich zbourání. Zachovány budou objekty, které splňují kritéria pro jejich další funkční využití. Následovat bude 
výstavba nových objektů a dokončení úprav veřejných prostorů a umístění městského mobiliáře.
Cílem koncepce návrhu je vytvořit nové náměstí a kvalitní veřejný prostor, který ve Vraném zatím chybí. Zároveň 
má připojit areál na stávající komunikace a doplnit je tak, aby byl celý prostor dobře dostupný. 

Koncepce
Středem je areálu vede nová dopravní tepny, kterou doplní stromořadí. Půjde o jakousi parkway, na kterou budou 
zároveň navěšeny objekty nových bytových domů. Navržená urbanistická struktura respektuje tu stávající – vyme-
zenou linií hal, tu podtrhuje páteřní komunikace, která je s ní rovnoběžná a svým charakterem připomíná jakousi 
parkway. Komunikace je uprostřed přeťata přirozeně vzniklým centrem, koncipovaným jako pěší zóna s plochami 
pro volnočasové využití. Kolmo k nové komunikaci je navrženo 6 bytových domů a 1 podélný, který svým tvarem 
areál z východu uzavírá, a tvoří tak i pomyslný konec města. Vstup do areálu bude přes veřejný prostor se zelení a 
vodní plochou, image místa dotvoří fasády stávajících objektů. Současný parčík dozná změn ve smyslu charakteru 
koncipovanějšího parku a půjde skrz něj projít až k nádraží. Koncepce nového řešení areálu předpokládá výstavbu 
nového mostu přes Vltavu, jak s ním počítá i územní plán.

Návrh se snaží zachovat co možná nejvíce z industriálního charakteru místa, a tak zachovává ve velké míře původ-
ní průmyslové haly, některé původní technické struktury – jako je lávka pro vedení potrubí a papírenské nádrže, a 
to jak ve svém původním stavu nebo alespoň jako půdorysné stopy. 

Budova Banku z příjezdové komunikace 
významné průčelí

Oblouková hala 
významné průčelí

Papírenská nádrž
zajímavý prvek

Zastřešená papíresnká nádrž
Zajímavý prvek hodný zachování

Stávající stav areálu
bezútěšný stav

Interiér obloukové haly
Velmi dobrý stav, osobité prostředí

Interiér haly 4 
Dezolátní stav

Lávka vedení instalací
zajímavý prvek



DPM_Nová Papírna_2021

10 | PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT | SITUACE 1:1000

4NP 

3NP 

1NP 4NP 4NP 4NP 4NP 4NP 4NP 

1NP

1NP

3NP

3NP 

2NP 2NP 

2NP 3NP 3NP 1NP 

1NP 

2211

2 2 2

4

18

4

22

10
4

p.2

p.2

p.1



DPM_Nová Papírna_2021

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT | NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE | 11 





ARCHITEKTONICKÁ STUDIE



DPM_Nová Papírna_2021

14 | SITUACE 1:400

PŮVODNÍ HALA

PŮVODNÍ RŽ

PŮVODNÍ NÁDRŽ

PŮVODNÍ HALA
VYUŽITÍ

VLTAVA



PŮVODNÍ HALA

PŮVODNÍ RŽ

PŮVODNÍ NÁDRŽ

PŮVODNÍ HALA
VYUŽITÍ

VLTAVA

NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE | 15 

DPM_Nová Papírna_2021



Betonová dlažba zatravňovací, 300 x 150 mm
Monolitická betonová deska, dilatovaná

Betonová dlažba se zapískovanou spárou 30 mm, 170 x 170 mm
Záhon

Ochranná mříž ke stromům, Arbottura
Lavička Limpido, 2000 x 760 mm
Integrované svítidlo do zadláždění Sunstone

Travní směs luční
Platan javorolistý

07

05

06 09 08

03

DPM_Nová Papírna_2021

16 | DETAIL A 1:100

Monolitická betonová deska, dilatovaná
Asfalt

Betonová dlažba  se zapískovanou spárou 30 mm, 170 x 170 mm
Záhon

Podsvícená dilatace

Ochranná mříž ke stromům,  Arbottura     
Lavička Limpido, 2000 x 760 mm  

Integrované svítidlo do zadláždění Sunstone

Travní směs luční

Platan javorolistý

Kamenná velkoformátová dlažba, desky 1600 x 400 mm

09

07

08 10 10

05



Monolitická betonová deska, dilatovaná
Asfalt

Betonová dlažba  se zapískovanou spárou 30 mm, 170 x 170 mm
Záhon

Podsvícená dilatace

Ochranná mříž ke stromům,  Arbottura     
Lavička Limpido, 2000 x 760 mm  

Integrované svítidlo do zadláždění Sunstone

Travní směs luční

Platan javorolistý

Kamenná velkoformátová dlažba, desky 1600 x 400 mm

09

07

08 10 10

05

DPM_Nová Papírna_2021

DETAIL B 1:150 | 17 



Monolitická betonová deska, dilatovaná

Záhon vyvýšený
Podsvícená dilatace 

Lavička Limpido, 2000 x 760 mm
Lavička Limpido, 510 x 760 mm

Stolek Limpido, 1500x 440 mm

Stolek Limpido, 510 x 440 mm

Platan javorolistý
Travní směs luční

05, 07

04 08 09

DPM_Nová Papírna_2021

18 | DETAIL C 1:150



DPM_Nová Papírna_2021

ZDROJE REFERENČNÍCH OBRÁZKŮ | 19 

Monolitická betonová deska, dilatovaná

Záhon vyvýšený
Podsvícená dilatace 

Lavička Limpido, 2000 x 760 mm
Lavička Limpido, 510 x 760 mm

Stolek Limpido, 1500x 440 mm

Stolek Limpido, 510 x 440 mm

Platan javorolistý
Travní směs luční

05, 07

04 08 09

ZDROJE REFERENČNÍCH OBRÁZKŮ
[1] Integrovaná svítidla SUNSTONE, OUTSIDER [online]. Dostupné z: https://out-sider.dk/en/product/sunstone
[2] Mříž ke stromům Arbottura, MMCITÉ [online]. Dostupné z: https://www.mmcite.com/arbottura
[3] Lavičky Limpido, MMCITÉ [online]. Dostupné z: https://www.mmcite.com/limpido
[4] Platan javorolistý, Jardim Botânico [online]. Dostupné z: https://jb.utad.pt/especie/Platanus_x_acerifolia#im-
agem-23954
[5] Betonová dlažba se zapískovanou spárou, BEST [online]. Dostupné z: https://www.best.info/best-akvagras/
colormix-brilant
[6] Psárka luční, WIKIPEDIA [online]. Dostupné z: https://cs.wikipedia.org/wiki/Psárka_lučn%C3%AD#/media/Soubor:A-
lopecurus.pratensis.2.jpg
[7] Lipnice luční, Portál české flóry [online]. Dostupné z: http://flora.upol.cz/fotogalerie/info/7818-Poa-pratensis/6.html
[8] Podsvícená dilatace, ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU [online]. Dostupné z: https://ceskacenazaarchitekturu.
cz/projekty/2017/namesti-t-g-m-tabor/



ˇ
ˇ

ˇ

ˇ

ˇ ˇˇ ˇ



ˇ
ˇ

ˇ

ˇ

ˇ ˇˇ ˇ

DPM_Nová Papírna_2021

PŮDORYS 1NP 1:200 | 21 





DPM_Nová Papírna_2021

PŮDORYS 2NP 1:200 | 23 





PŮDORYS 3NP 1:200  | 25 

DPM_Nová Papírna_2021





DPM_Nová Papírna_2021

PŮDOYRS 4NP 1:200 | 27 





PŮDORYS 5NP 1:200 | 29 

DPM_Nová Papírna_2021





DPM_Nová Papírna_2021

ŘEZ AA‘ 1:200 | 31 



DPM_Nová Papírna_2021

32 | ŘEZ BB‘ 1:200



DPM_Nová Papírna_2021

ŘEZ CC‘ 1:200 | 33 





DPM_Nová Papírna_2021

VIZUALIZACE Z PODHLEDU OD VLTAVY | 35 



DPM_Nová Papírna_2021

36 | 



DPM_Nová Papírna_2021

POHLED JIŽNÍ 1:200 | 37 



DPM_Nová Papírna_2021

38 | 



DPM_Nová Papírna_2021

POHLED SEVERNÍ 1:200 | 39 



DPM_Nová Papírna_2021

40 | BUDOVA A | POHLED VÝCHODNÍ 1:200



DPM_Nová Papírna_2021

BUDOVA A | POHLED ZÁPADNÍ 1:200 | 41 



DPM_Nová Papírna_2021

42 | BUDOVA B | POHLED VÝCHODNÍ 1:200



DPM_Nová Papírna_2021

BUDOVA B | POHLED ZÁPADNÍ 1:200 | 43 



44 | VIZUALIZACE | BUDOVA A



VIZUALIZACE |  BUDOVA B | 45 





ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ 
ŘEŠENÍ



DPM_Nová Papírna_2021

48 | PRŮVODNÍ ZPRÁVA

AA..   PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
dle vyhl.č.499/2006 Sb., příloha č.8 

AA..11.. IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  
AA..11..11.. ÚÚddaajjee  oo  ssttaavvbběě  

aa)) NNáázzeevv  ssttaavvbbyy  
Novostavba souboru bytových domů 

bb)) MMííssttoo  ssttaavvbbyy  ––  aaddrreessaa,,  ččííssllaa  ppooppiissnnáá,,  kkaattaassttrráállnníí  úúzzeemmíí,,  ppaarrcceellnníí  ččííssllaa  ppoozzeemmkkůů  
Vrané nad Vltavou 
k. ú. Vrané nad Vltavou [785318] 
poz. č. 657/2 a 492/1  

cc)) PPřřeeddmměětt  ddookkuummeennttaaccee  ––  nnoovváá  ssttaavvbbaa  nneebboo  zzmměěnnaa  ddookkoonnččeennéé  ssttaavvbbyy,,  ttrrvvaalláá  nneebboo  ddooččaassnnáá  ssttaavvbbaa,,  
úúččeell  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  

Dokumentace pro vydání společného povolení novostavby souboru bytových domů. 

AA..11..22.. ÚÚddaajjee  oo  ssttaavveebbnnííkkoovvii  
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
IČO: 68407700 

AA..11..33.. ÚÚddaajjee  oo  zzpprraaccoovvaatteellii  ssppoolleeččnnéé  ddookkuummeennttaaccee  
Bc. Jana Doležalová, Fakulta stavební, Architektura a stavitelství 
telefon: 720 214 861 
e-mail: janee.dolezalova@gmail.com  

AA..22.. ČČlleenněěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  oobbjjeekkttyy  aa  tteecchhnniicckkáá  aa  tteecchhnnoollooggiicckkáá  zzaařříízzeenníí  
SO1 Příprava území 
SO2 Budova A 
SO3  Budova B 
SO4  Vodovodní řady 
SO5 Kanalizační řady splaškové 
SO6  Povrchové odvodnění dešťových vod 
SO7 Akumulační nádrže na dešťové vody 
SO8  Vrty tepelného čerpadla 
SO9  Silnoproudé rozvody 
SO10 Rozvody el. komunikací 
SO11 Veřejné osvětlení 
SO12  Komunikace a zpevněné plochy 
SO13  Drobná architektura a mobiliář 
SO14  Čisté terénní úpravy – svahování 
SO15 Sadovnické úpravy 

AA..33..   SSeezznnaamm  vvssttuuppnníícchh  ppooddkkllaaddůů  
1. Prohlídka areálu stavby 
2. Fotodokumentace 
3. Pasportizace areálu dle původní dokumentace 
4. Územní plán města Vrané nad Vltavou 
5. Mapové podklady území 
6. Platné legislativní předpisy 
7. Předdiplomní projekt – územní studie 



DPM_Nová Papírna_2021

SOUHRNNĚ - TECHNICKÁ ZPRÁVA | 49 

hh)) vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollnníí  ssttaavvbbyy  aa  ppoozzeemmkkyy,,  oocchhrraannaa  ookkoollíí,,  vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ooddttookkoovvéé  ppoomměěrryy  vv  úúzzeemmíí,,  
Výstavbou komplexu bytových domů celý areál významně získá. V současnosti jde o zanedbaný 
pozemek, vyčleněný z intravilánu města. Stavební záměr ho pomůže začlenit, zpřístupnit veřejnosti a 
umožní kvalitní využití celé plochy areálu, které v současnosti pozbývá.  
Během výstavby je potřeba počítat se zvýšenou hladinou zvuku a prachu. 
Stavba nemá vliv na odtokové poměry v území. 

ii)) ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee,,  kkáácceenníí  ddřřeevviinn,,  
V rámci úpravy areálu dle územní studie (předdiplomní projekt) budou demolovány objekty na stavebních 
parcelách č. 40/8, 40/9, 40/11, 632, 1282, 1283, 1285, 1286, 1289 a 1290, dále budou provedeny 
stavební úpravy objektů na st. p. č. 40/2, 40/1 a 630.  
V areálu bude vykácena stávající náletová zeleň bez významné hodnoty. 

jj)) ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  mmaaxxiimmáállnníí  ddooččaassnnéé  aa  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu  nneebboo  ppoozzeemmkkůů  
uurrččeennýýcchh  kk  ppllnněěnníí  ffuunnkkccee  lleessaa,,  

Bez požadavků. 

kk)) úúzzeemmnněě  tteecchhnniicckkéé  ppooddmmíínnkkyy  ––  zzeejjmméénnaa  mmoožžnnoosstt  nnaappoojjeenníí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  aa  tteecchhnniicckkoouu  
iinnffrraassttrruukkttuurruu,,  mmoožžnnoosstt  bbeezzbbaarriiéérroovvééhhoo  ppřřííssttuuppuu  kk  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbběě,,  

Nově navržená síť infrastruktury je funkčně napojena na stávající. Přístup z jihu je zachován a je na něj 
napojena levá větev komunikací. Nově bude vybodováno napojení pravé větve areálových komunikací, 
taktéž z jihu, v místě budovy Banku. Projekt počítá i s napojením na plánovanou výstavbu mostu. 
Technická infrastruktura bude v rámci areálu vybudována nově. Nové přípojky budou uloženy právě pod 
obě větve nových páteřních komunikací.  
Ke všem novostavbám je umožněn bezbariérový přístup. 

ll)) vvěěccnnéé  aa  ččaassoovvéé  vvaazzbbyy  ssttaavvbbyy,,  ppooddmmiiňňuujjííccíí,,  vvyyvvoollaannéé,,  ssoouuvviisseejjííccíí  iinnvveessttiiccee,,  
Výstavba novostaveb bytového komplexu je podmíněna vybudováním dopravní komunikace a úpravou 
areálu dle podkladů územní studie (předdiplomní projekt). 

mm)) sseezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí,,  nnaa  kktteerrýýcchh  ssee  ssttaavvbbaa  uummííssťťuujjee  aa  pprroovvááddíí,,  
Parcelní číslo: 657/2 492/1 
Obec: Vrané nad Vltavou [539848] Vrané nad Vltavou [539848] 
Katastrální území: Vrané nad Vltavou [785318] Vrané nad Vltavou [785318] 
Číslo LV: 11672 257 
Výměra (m2): 14 364 12 821 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí Parcela katastru nemovitostí 
Druh pozemku: Ostatní plocha Ostatní plocha 
Vlastnické právo: Vrane River & Green s.r.o., dr. 

Zikmunda Wintra 376/5, Bubeneč, 
16000 Praha 6 

Povodí Vltavy,  
státní podnik, Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 15000 Praha 5 

nn)) sseezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí,,  nnaa  kktteerrýýcchh  vvzznniikknnee  oocchhrraannnnéé  nneebboo  bbeezzppeeččnnoossttnníí  
ppáássmmoo..  

Stavba nevyžaduje vznik ochranných ani bezpečnostních pásem. 
 

BB..22.. CCeellkkoovvýý  ppooppiiss  ssttaavvbbyy  
BB..22..11.. ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  ssttaavvbbyy  aa  jjeejjííhhoo  uužžíívváánníí  
aa)) nnoovváá  ssttaavvbbaa  nneebboo  zzmměěnnaa  ddookkoonnččeennéé  ssttaavvbbyy;;  uu  zzmměěnnyy  ssttaavvbbyy  úúddaajjee  oo  jjeejjiicchh  ssoouuččaassnnéémm  ssttaavvuu,,  zzáávvěěrryy  

ssttaavveebbnněě  tteecchhnniicckkééhhoo,,  ppřřííppaaddnněě  ssttaavveebbnněě  hhiissttoorriicckkééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  aa  vvýýsslleeddkkyy  ssttaattiicckkééhhoo  ppoossoouuzzeenníí  
nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí,,  

Jedná se o novostavbu dvou bytových domů. Bytový dům A západně od náměstí a bytový dům B 
východně od náměstí. 

bb)) úúččeell  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy,,  
Oba objekty budou využívány jako bytové domy.  
V budově A bude v přízemí jedna obchodní plocha určená pro maloobchod.  

BB..   SSOOUUHHRRNNNNĚĚ  ––  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  
dle vyhl.č.499/2006 Sb., příloha č.8 

BB..11.. PPooppiiss  úúzzeemmíí  ssttaavvbbyy  
aa)) cchhaarraakktteerriissttiikkaa  úúzzeemmíí  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoozzeemmkkuu,,  zzaassttaavvěěnnéé  úúzzeemmíí  aa  nneezzaassttaavvěěnnéé  úúzzeemmíí,,  ssoouullaadd  

nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy  ss  cchhaarraakktteerreemm  úúzzeemmíí,,  ddoossaavvaaddnníí  vvyyuužžiittíí  aa  zzaassttaavvěěnnoosstt  úúzzeemmíí,,  
Areál bývalých papíren ve Vraném nad Vltavou se nachází v severní části města a je částečně lemován 
korytem Vltavy. Dnes je areál kompletně oplocen a je tak vyčleněn ze struktury města. Stavby v areálu 
jsou v drtivé míře využívány jako skladovací prostory. Další významnější využití zastávají prostory pro provoz 
paintballu a prostory pro bydlení v budově Banku. 
 
Jde v podstatě o rovinatý pozemek, v severní části se na 12 m svažuje k hladině Vltavy. Změna úrovně 
terénu přesahuje 7 m. Na jihu je areál lemován stěžejní dopravní komunikací pro Vrané, dál zástavba 
přechází ve venkovské rodinné domy. Východní hranici pozemku tvoří betonový plot a příkrý svah k Vltavě 
se zastávkou přívozu. Západní linie areálu je určena z části plochou fotbalového hřiště a z části oplocením 
sousedního skladovacího areálu.  
 
Stavební pozemek je pro předpokládaný rozsah výstavby vhodný. Záměr na dotčeném území je v souladu 
s ÚP města Vrané nad Vltavou.  
 
Území stavby vyžaduje zásadní přípravu, a sice dle projektu územní studie zpracované v úrovni 
předdiplomního projektu. 

bb)) úúddaajjee  oo  ssoouullaadduu  ssttaavvbbyy  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí,,  ss  ccííllii  aa  úúkkoollyy  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnoovváánníí,,  vvččeettnněě  
iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannéé  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccii,,  

Plocha areálu je v ÚP města vedena jako plocha přestavby. Zároveň jde o plochu změn, konkrétně je do 
budoucna zamýšlená jako plocha pro smíšenou obytnou kompaktní zástavbu. Záměr je tedy v souladu 
se současně platným ÚP. 
Podkladem pro změnu návrhu areálu je územní studie zpracovaná v úrovni předdiplomního projektu. 

cc)) iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannýýcchh  rroozzhhooddnnuuttíícchh  oo  ppoovvoolleenníí  vvýýjjiimmkkyy  zz  oobbeeccnnýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  vvyyuužžíívváánníí  úúzzeemmíí,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

dd)) iinnffoorrmmaaccee  oo  ttoomm,,  zzddaa  aa  vv  jjaakkýýcchh  ččáásstteecchh  ddookkuummeennttaaccee  jjssoouu  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  zzáávvaazznnýýcchh  
ssttaannoovviisseekk  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů,,  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ee)) vvýýččeett  aa  zzáávvěěrryy  pprroovveeddeennýýcchh  pprrůůzzkkuummůů  aa  rroozzbboorrůů  ––  ggeeoollooggiicckkýý  pprrůůzzkkuumm,,  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkýý  pprrůůzzkkuumm,,  
ssttaavveebbnněě  hhiissttoorriicckkýý  pprrůůzzkkuumm  aappoodd..,,  

Nebyly provedeny žádné průzkumy. 
Podle geologické mapy1 se v lokalitě nachází navážka, halda, výsypka, odval. 
Podle mapy radonového indexu geologického podloží2 byla ve Vraném n. V. (bod č. 3475) naměřena 
hodnota 39,6 kBq.m-3, to odpovídá střednímu riziku. 

ff)) oocchhrraannaa  úúzzeemmíí  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů,,  
Stavební záměr se nenachází v právně vymezeném chráněném území.  

gg)) ppoolloohhaa  vvzzhhlleeddeemm  kk  zzááppllaavvoovvéémmuu  úúzzeemmíí,,  ppooddddoolloovvaannéémmuu  úúzzeemmíí  aappoodd..,,  
Celý areál se nachází v aktivní zóně záplavového území 20leté vody. Tomuto faktu je uzpůsobený 
architektonický návrh zástavby. 
Pozemek se nenachází v chráněném ložiskovém území. 

 
1 Webová aplikace Geovědní mapy [online]. Dostupné z: https://mapy.geology.cz/geocr25/ 
2 Mapa radonového rizika z geologického podloží, Geologická mapa 1 : 50 000. [online]. Dostupné z: 
http://www.geology.cz/demo/CD_RADON50/index/aplikace.htm 



DPM_Nová Papírna_2021

50 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

cc)) ttrrvvaalláá  nneebboo  ddooččaassnnáá  ssttaavvbbaa,,  
Trvalá stavba. 

dd)) iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannýýcchh  rroozzhhooddnnuuttíícchh  oo  ppoovvoolleenníí  vvýýjjiimmkkyy  zz  tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ssttaavvbbyy  aa  
tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  zzaabbeezzppeeččuujjííccíícchh  bbeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy,,  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ee)) iinnffoorrmmaaccee  oo  ttoomm,,  zzddaa  aa  vv  jjaakkýýcchh  ččáásstteecchh  ddookkuummeennttaaccee  jjssoouu  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  zzáávvaazznnýýcchh  
ssttaannoovviisseekk  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů,,  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ff)) oocchhrraannaa  ssttaavvbbyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů,,  
Objekty bez nároků na ochranu. 

gg)) nnaavvrrhhoovvaannéé  ppaarraammeettrryy  ssttaavvbbyy  ––  zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa,,  oobbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr,,  uužžiittnnáá  pplloocchhaa,,  ppooččeett  
ffuunnkkččnníícchh  jjeeddnnootteekk  aa  jjeejjiicchh  vveelliikkoossttii  aappoodd..,,  

SO2 Budova A 
Zastavěná plocha (m2): 873,3 
Obestavěný prostor (m3): 14 529 
Počet bytů 21 
Počet parkovacích stání: 21 
Počet obchodních jednotek: 1 

 
SO3  Budova B 

Zastavěná plocha (m2): 629,4 
Obestavěný prostor (m3): 10 670 
Počet bytů 22 
Počet parkovacích stání: 15 
Počet obchodních jednotek: 0 

 

hh)) zzáákkllaaddnníí  bbiillaannccee  ssttaavvbbyy  ––  ppoottřřeebbyy  aa  ssppoottřřeebbyy  mmééddiiíí  aa  hhmmoott,,  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvoouu  vvooddoouu,,  cceellkkoovvéé  
pprroodduukkoovvaannéé  mmnnoožžssttvvíí  aa  ddrruuhhyy  ooddppaaddůů  aa  eemmiissíí,,  ttřřííddaa  eenneerrggeettiicckkéé  nnáárrooččnnoossttii  bbuuddoovv  aappoodd..,,  

Dešťové vody budou shromažďovány v akumulačních retenčních nádržích vybavených přepadem 
s odtokem do Vltavy. 
Bylo provedeno předběžné hodnocení obálky budovy, výsledná kategorie je B. 

ii)) zzáákkllaaddnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy  vvýýssttaavvbbyy  ––  ččaassoovvéé  úúddaajjee  oo  rreeaalliizzaaccii  ssttaavvbbyy,,  ččlleenněěnníí  nnaa  eettaappyy,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

jj)) oorriieennttaaččnníí  nnáákkllaaddyy  ssttaavvbbyy..  
135 mil. Kč. 

 

BB..22..22.. CCeellkkoovvéé  uurrbbaanniissttiicckkéé  aa  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí  
aa)) uurrbbaanniissmmuuss  ––  úúzzeemmnníí  rreegguullaaccee,,  kkoommppoozziiccee  pprroossttoorroovvééhhoo  řřeeššeenníí,,  
Výchozí koncept hmotového uspořádání vychází z předdiplomního projektu, který definoval jak objemový 
koncept areálu, tak využití jednotlivých hal a ploch. Cílem revitalizace areálu je zpřístupnit ho veřejnosti a 
proto byly v areálu navržené nové komunikace, odstraněna betonová zeď na jižní hranici pozemku a 
vytvořeny veřejné prostory s občanskou vybaveností. 
Navržená urbanistická struktura respektuje tu stávající – vymezenou linií hal, tu podtrhuje páteřní 
komunikace, která je s ní rovnoběžná. Komunikace je uprostřed přeťata přirozeně vzniklým centrem, 
koncipovaným jako pěší zóna s plochami pro volnočasové využití. Kolmo k nové komunikaci je navrženo 
6 bytových domů a 1 podélný, který svým tvarem areál z východu uzavírá, a tvoří tak i pomyslný konec 
města.  
Návrh se snaží zachovat co možná nejvíce z industriálního charakteru místa, a tak zachovává ve velké 
míře původní průmyslové haly, některé původní technické struktury – jako je lávka pro vedení potrubí a 
papírenské nádrže, a to jak ve svém původním stavu nebo alespoň jako půdorysné stopy.  

Řešený prostor v rámci diplomové práce se nachází v nově vzniklém centru areálu. Ze severu ho definuje 
koryto Vltavy, z jihu komunikace anebo nové náměstí, z východu a západu další bytové domy.  

bb)) aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí  ––  kkoommppoozziiccee  ttvvaarroovvééhhoo  řřeeššeenníí,,  mmaatteerriiáálloovvéé  aa  bbaarreevvnnéé  řřeeššeenníí..  
Přístup ke koncepci obou bytových domů je jednotný a předpokládá se ctění jednotného ducha i při 
návrhu zbylých bytových domů. Škála barev je jednotná při práci v rámci řešeného prostoru. Materiálové 
řešení se může zdát strohé, vzhledem k tomu, že se jedná o bytové domy, není cílem performance, ale 
kultivované řešení respektující charakter místa, a to nejenom areálu papíren ale i celého Vraného. Zároveň 
by mělo být na první pohled patrné, kde končí historie a kde začíná současnost. 
Budova A se nachází při levé hraně náměstí. Hmota respektuje jak urbanistický návrh, tak i skutečnosti, 
že se jedná o záplavové území a je postavena na železobetonových sloupech překonávající 7metrový 
výškový rozdíl. Dispozice přízemí je co možná nejvolnější, tvoří ji garáže. Z jižní strany směrem ke 
komunikaci a k náměstí je navržena obchodní jednotka. Hlavní vstup je z náměstí a je jasně vyznačen 
oplechovaným rámem. Přístup do garáží je z druhé „servisní“ strany, kudy vede komunikace společná se 
sousedním objektem. 
Budova B je při pravé hraně náměstí, vstup má kolmo na páteřní komunikaci a je akcentován 3metrovou 
konzolou. Budova B je také vynesena na sloupech nad svah Vltavy a taktéž je přízemí určeno garážím. 
Servisní komunikace je zde z východu. 
Oba objekty jsou tvarově nekomplikované, respektují lokalitu i urbanistický návrh a těží z přítomnosti 
vodoteče. Jde o dva podélné kvádry, z půlky vynesené na sloupech, doplněné menšími kvádry bytů 
v posledních podlažích. Charakter fasád tvoří transparentní balkony se zábradlím z tenké ocelové 
páskoviny anebo naopak mohutné budky oplechovaných balkónů. 
Barevné řešení je charakterizováno materiálovým. Fasády jsou realizovány z fasádních pásků Klinker 
béžovošedé barvy, doplněné o stínově šedé kovové prvky. Barevných a materiálových akcentů je 
dosaženo plochami profilitů nebo betonu. 

 

BB..22..33.. CCeellkkoovvéé  pprroovvoozznníí  řřeeššeenníí,,  tteecchhnnoollooggiiee  vvýýrroobbyy  
Soubor bytových domů je rozdělen na dva stavební objekty. 
 
SO 2 Budova A 
Budova A je bytový dům čítající 5 nadzemních podlaží. Objekt je nepodsklepený. V přízemí je 1 obchodní 
jednotka s vlastním zázemím. Do obchodní jednotky se vstupuje přímo z ulice, obchodní plocha má 129,5 
m2. Bytovému domu jsou určeny – vstupní hala, kolo-kočárkárna, technické místnost, úklidovou místnost 
a garáže. Garáže disponují 21 parkovacími stáními. Nad středovou komunikací je podhled pro svod všech 
vedení ZTI domu. Od 2NP je schodišťový prostor doplněn světlíkem z požárního zasklení, je tak doplněno 
osvětlení delší chodby denním světlem. V budově A je 22 bytů. Na podlažích 2NP a 3NP se nachází vždy 
8 bytů velikostí 1+kk, 2+kk, 3+kk a jeden velkometrážní 5+kk s lukrativním výhledem na hladinu Vltavy. 
Ve 4NP se ze severní půlky patra stává střešní byt 5+kk s velkorysou střešní terasou, jižní půlka je shodná 
s podlažími 2NP a 3NP. Poslední podlaží je jen v jižní části a tvoří ho jeden byt 4+kk. 
Do bytů se vchází zádveřím, které vede do hlavní obytné části. Ložnice jsou koncipovány jako maximálně 
soukromé části a jsou od vstupní části co nejvíce odděleny. Koupelny, toalety a komory jsou sdružovány, 
pro snazší vedení instalací ZTI. 

 
SO 3 Budova B 
Budova A je bytový dům čítající 5 nadzemních podlaží. Objekt je nepodsklepený. Provozní celky přízemí 
bytového domu čítají vstupní halu, kolo-kočárkárnu, technickou místnost, úklidovou místnost budovy a 
garáže. Garáže disponují 15 parkovacími stáními. Nad středovou komunikací je podhled pro svod všech 
vedení ZTI domu. Od 2NP je schodišťový prostor doplněn světlíkem z požárního zasklení, je tak doplněno 
osvětlení delší chodby denním světlem. V budově B je 22 bytů. Na podlažích 2NP, 3NP a 4NP se nachází 
vždy 7 bytů velikostí 1+kk, 2+kk. Poslední podlaží je jen v jižní části a tvoří ho jeden byt 4+kk. 
Do bytů se vchází zádveřím, které vede do hlavní obytné části. Ložnice jsou koncipovány jako maximálně 
soukromé části a jsou od vstupní části co nejvíce odděleny. Koupelny, toalety a komory jsou sdružovány, 
pro snazší vedení instalací ZTI. 
 

 



DPM_Nová Papírna_2021

TECHNICKÁ ZPRÁVA | 51 

BB..22..44.. BBeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
ZZáássaaddyy  řřeeššeenníí  ppřřííssttuuppnnoossttii  aa  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  oossoobbaammii  ssee  ssnníížžeennoouu  sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  nneebboo  oorriieennttaaccee  
vvččeettnněě  úúddaajjůů  oo  ppooddmmíínnkkáácchh  pprroo  vvýýkkoonn  pprrááccee  oossoobb  ssee  zzddrraavvoottnníímm  ppoossttiižžeenníímm..  

Objekty jsou navrženy v souladu s požadavky na bezbariérové užívání staveb. Všechny společné prostory 
a prostory domovního vybavení jsou přístupné bezbariérově dle požadavků vyhlášky 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Je splněn počet 
vyhrazených stání. 

BB..22..55.. BBeezzppeeččnnoosstt  ppřřii  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
Pro stavbu budou použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané 
existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu 
zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání a ochranu proti hluku. Při užívání stavby nebude stavba 
ohrožovat bezpečnost na pozemní komunikaci.  
 
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména nařízení vlády č. 591/2006 
Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu při práci na staveništích a zákon č. 
309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek při práci. 
 
Při stavbě budou použity materiály z typového výběru prvků, stavba bude provedena dodavatelsky. 
Ochrana veřejných zájmů před užíváním stavby pak bude dokladována revizemi jednotlivých 
technologických vybavení v objektu a doloženými certifikáty k použitým materiálům. Stavba bude 
provedena dle schválené projektové dokumentace, jakékoliv změny v jejím provedení budou projednány 
se stavebním úřadem. 

BB..22..66.. ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  oobbjjeekkttůů  
aa)) ssttaavveebbnníí  řřeeššeenníí,,  
Řešené objekty mají 5 nadzemních podlaží, jsou nepodsklepené, střechy tvoří jednoplášťová zelená 
střecha s extenzivní zelení. Orientace budov je kolmá na páteřní ulici. Hlavní podélná osa je orientována 
ve směru sever – jih. 
Objekty jsou obdélníkových půdorysů. Půdorysné rozměry budovy A jsou 16,8 x 50,4 m a budovy B 16,6 
x 37 m. Zastavěné plochy jsou 873,3 m2 a 629,4 m2. Výška obou objektů je 17,64 m od +/- 0,000 = 
219,50 m. n. m. B. p. v. 
Oba BD jsou navrženy jako stěnové systémy, doplněny o sloupy v garážích. 7metrový výškový rozdíl, přes 
který je budova navržena, vyrovnává 8 ŽB sloupů. 

bb)) kkoonnssttrruukkččnníí  aa  mmaatteerriiáálloovvéé  řřeeššeenníí,,  
ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 
Objekty jsou založeny na velkoprůměrových vrtaných pilotách, odhadem d = 1200 mm. Výztuž pilot 
nebude provázána se základovou deskou. Podkladní beton C20/25 je odhadnut tloušťky 100 mm. Přes 
podkladní beton bude provedena hydroizolační vrstva ze SBS modifikovaného asfaltového pásu, která 
zároveň slouží jako protiradonová izolace. Následně bude provedena základová deska navržené tloušťky 
350 mm a bude provedena z betonu C30/37-XC4. V místě lokálního ohybového namáhání bude deska 
přivyztužena příložkami, v místě velkého smykového namáhání bude deska doplněna smykovými koši. 
V severní části, kde terén prudce klesá je základová deska podepřena průvlaky profilu 900×400 mm a 
podpilotovanými sloupy kruhového profilu odhadnutého na 800 mm. Na ŽB desku bude provedeno 
souvrství podlahy navržené dle typu provozu.  

 
VERTIKÁLNÍ NOSNÉ KONSTRUKCE 
V 1NP je objekt navržen jako sloupový skelet doplněný o vnitřní stěny a stěny ztužujícího jádra kolem 
schodiště a výtahové šachty. Hlavní sloupy jsou navrženy průřezu 250×1000 mm z betonu C30/37 a 
s výztuží B500, po obvodu objektu jsou pak menší sloupy průřezu 250×500 mm. Nosné stěny jsou 
navrženy jako ŽB monolitické z betonu C25/30, tloušťky 200 mm. V 5NP tvoří svislé nosné konstrukce 
kombinace ŽB monolitických stěn (kolem výtahu a schodiště) a keramického zdiva Porotherm 25 AKU 
Z Profi, tloušťky 250 mm. 

 
VNITŘNÍ NENOSNÉ KOSNTRUKCE 
Příčky jsou navrženy z keramických tvárnic Porotherm 14 Profi tloušťky 140 mm. Šachty jsou obezděny 
cihelnými bloky Porotherm 11,5 Profi tloušťky 115 mm. 
 
HORIZONTÁLNÍ KONSTRUKCE 
Stropní deska nad 1NP je navržena tloušťky 320 mm a je doplněna o hlavice odhadnutých rozměrů 
1250×2000 mm a výšky 400 mm. Průvlaky v 1NP pod obvodovými konstrukcemi jsou odhadnuty na 
průřez 750×300 mm. Stropní desky v dalších podlažích jsou navrženy tloušťky 300 mm. Všechny desky 
jsou provedeny z betonu C30/37.  
ŽB monolitické balkónové desky jsou do stropních konstrukcí kotveny pomocí isonosníků. 
Na ŽB desky je realizované souvrství podlah dle příslušného provozu. 
 
STŘECHA 
Střecha je plochá jednoplášťová, s klasickým pořadím vrstev. Nosnou vrstvu tvoří ŽB deska tloušťky 250 
mm provedena z betonu C30/37. Na ní je realizována parozábrana ze SBS modifikovaných pásů. 
Následuje tepelně izolační vrstva z EPS desek a klínů. Spádovaná vrstva tvoří spád 2 %. Hydroizolační 
vrstva je realizována z asfaltového pásu proti prorůstání kořenů určeného do zelených střech. Povrchovou 
vrstvu tvoří drobná extenzivní zeleň, například rozchodníky. 
 
SCHODIŠTĚ 
Schodiště jsou desková prefabrikovaná z betonu třídy C30/37. Jednotlivá ramena budou ukládána na 
ozub na jednotlivé vykonzolované ŽB podesty. Výška stupňů je 177,5 mm a šířka je 280 mm v 1NP, dále 
jsou stupně výšky 165 mm a šířky 280 mm. K zamezení šíření kročejového hluku bude využito prvků 
Schöck Tronsole – na ozub typ F a na podestu typ Z. 
 
PODLAHY 
Podlahy jsou řešené jako těžké plovoucí. Vrstva samonivelačního anhydritového potěru Cemex AnhyLevel 
je realizována na tepelně izolační souvrství, jeho poslední část tvoří desky pro podlahové vytápění.  
Nášlapné vrstvy a přesné skladby viz výkres 301, ŘEZ AA‘. 
 
PODHLEDY 
Podhledy jsou realizovány jen v chodbách, koupelnách a nad pracovními deskami v kuchyních. Jde o 
bezesparé podhledy Rigips – desky Rigips RL tloušťky 15 mm zavěšený pomocí čtyřbodových závěsů. 
Závěsy nerez. Vzduchová mezera podhledů je určena pro vedení elektroinstalací, případně 
vzduchotechniky.  
 
VÝPLNĚ OTVORŮ 
Výplně otvorů tvoří izolační trojskla s hliníkovými rámy. V přízemí je zasklení řešeno jako lehký obvodový 
plášť. Výplň otvorů ve schodišťovém prostoru jsou profilovaná trojskla, např. Eins in 2 Pilkington Profilit. 
Vstupní dveře budou opatřeny panikovým zámkem. 
 
VNITŘNÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
V interiérech bytů jsou navrženy sádrové omítky s výmalbou, taktéž ve společných prostorách domů.  
 
VNĚJŠÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
Fasády obou domů jsou navrženy jako zateplené sendvičové konstrukce s povrchovou vrstvou 
z obkladních pásků Klinker R-Röben v béžovošedém odstínu. Střešní byty mají provětrávanou fasádu 
s povrchovou vrstvou z vláknocementových desek.  
 
KLEMPÍŘSKÉ PRVKY 

  Všechny klempířské prvky budou provedeny z plastovaných plechů odstínu RAL 7016. 

cc)) mmeecchhaanniicckkáá  ooddoollnnoosstt  aa  ssttaabbiilliittaa..  
Statický výpočet řešen v samostatné části. 



DPM_Nová Papírna_2021

52 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

Konstrukce jsou navrženy dle obecně platných standardů a s ohledem na prostředí, ve kterém se 
nacházejí. 

BB..22..77.. ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  tteecchhnniicckkýýcchh  aa  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  zzaařříízzeenníí  
aa)) tteecchhnniicckkéé  řřeeššeenníí,,  
Technické řešení je podrobněji popsáno v samostatné části TZB.  

bb)) vvýýččeett  tteecchhnniicckkýýcchh  aa  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  zzaařříízzeenníí..  
Podrobné řešení vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 
 

BB..22..88.. ZZáássaaddyy  ppoožžáárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnnííhhoo  řřeeššeenníí  
Řešeno samostatnou částí. 
 

BB..22..99.. ÚÚssppoorraa  eenneerrggiiee  aa  tteeppeellnnáá  oocchhrraannaa  
Hodnoty prostupu tepla splňují doporučené hodnoty, většinou i hodnoty pro pasivní domy. 
Bylo provedeno předběžné hodnocení obálky budovy, výsledná kategorie je B. 
 

BB..22..1100..     HHyyggiieenniicckkéé  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssttaavvbbyy,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  pprraaccoovvnníí  aa  kkoommuunnáállnníí  pprroossttřřeeddíí  
Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a 
dále zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod.  

Všechny prostory budou řádně osvětleny, větrány, vytápěny a to tak, že budou splněny všechny platné 
předpisy. Materiály použité při výstavbě budou odpovídající kvality a vlastností. Žádný z použitých materiálů 
nemá negativní vliv na zdraví uživatelů.  

 

BB..22..1111.. ZZáássaaddyy  oocchhrraannyy  ssttaavvbbyy  ppřřeedd  nneeggaattiivvnníímmii  úúččiinnkkyy  vvnněějjššííhhoo  pprroossttřřeeddíí  
aa)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  pprroonniikkáánníímm  rraaddoonnuu  zz  ppooddlloožžíí,,  
V lokalitě je střední radonové riziko. Ochrana stavby před ním bude zajištěna asfaltovou hydroizolací 
základových konstrukcí. 
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno posudkem radonového rizika. 

bb)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  bblluuddnnýýmmii  pprroouuddyy,,  
Nevyskytuje se. 

cc)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  tteecchhnniicckkoouu  sseeiizzmmiicciittoouu,,  
Nevyskytuje se. 

dd)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  hhlluukkeemm,,  
Všechny konstrukce splňují kritérium neprůzvučnosti, a to zejména mezibytové stěny a stěny oddělující 
domovní chodby od bytů. Není porušena limitní hladina hluku. 

ee)) pprroottiippoovvooddňňoovváá  ooppaattřřeenníí,,  
Konstrukce domu je navržena, aby odolala případné záplavě. Dispozice přízemí je ve velké míře volná. 
Protipovodňové opatření bude řešeno jednotně v rámci celého areálu. 

ff)) oossttaattnníí  úúččiinnkkyy  ––  vvlliivv  ppooddddoolloovváánníí,,  vvýýsskkyytt  mmeettaannuu  aappoodd..  
Nevyskytuje se. 
 

BB..33.. PPřřiippoojjeenníí  nnaa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu  
aa)) nnaappoojjoovvaaccíí  mmííssttaa  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy,,  
Objekt bude napojen na řad splaškové kanalizace, vodovodní řad, elektrickou síť NN, rozvody sítí el. 
komunikace. Konkrétní napojovací místa nebyla řešena. Budou zkoordinována v další fázi projektu.   

bb)) ppřřiippoojjoovvaaccíí  rroozzmměěrryy,,  vvýýkkoonnoovvéé  kkaappaacciittyy  aa  ddééllkkyy..  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

BB..44.. DDoopprraavvnníí  řřeeššeenníí  
aa)) ppooppiiss  ddoopprraavvnnííhhoo  řřeeššeenníí  vvččeettnněě  bbeezzbbaarriiéérroovvýýcchh  ooppaattřřeenníí  pprroo  ppřřííssttuuppnnoosstt  aa  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  oossoobbaammii  

ssee  ssnníížžeennoouu  sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  nneebboo  oorriieennttaaccee,,  
Přístup do objektů je zajištěn z páteřní komunikace. Všechny nově navržené prostory jsou dosažitelné 
bezbariérově. 

bb)) nnaappoojjeenníí  úúzzeemmíí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  iinnffrraassttrruukkttuurruu,,  
Objekty budou napojeny na novou páteřní komunikaci při jižních fasádách objektů. Nově vzniklá 
komunikace bude realizována během úprav celého areálu bývalých papíren. Na stávající komunikace se 
napojí v západní části areálu, v jižní části areálu, a to hned na dvou místech, počítá se i s napojením ve 
východním cípu areálu při výstavbě plánovaného mostu.  

cc)) ddoopprraavvaa  vv  kklliidduu,,  
V 1NP každého objektu je prostorná garáž. Budova A disponuje 21 parkovacími stáními, budova B 15 
parkovacími stáními. Parkovací plochy mimo objekt určené rezidentům definuje územní studie zpracovaná 
v rámci předdpilomního projektu. 

dd)) ppěěššíí  aa  ccyykklliissttiicckkéé  sstteezzkkyy..  
Při břehu Vltavy vznikne nová cyklostezka. Napojí se na stávající vedoucí až do Prahy. Řešeno v rámci 
územní studie. 
 

BB..55.. ŘŘeeššeenníí  vveeggeettaaccee  aa  ssoouuvviisseejjííccíícchh  tteerréénnnníícchh  úúpprraavv  
aa)) tteerréénnnníí  úúpprraavvyy,,  
Jsou navrženy jen minimální terénní úpravy a sice v místě ŽB stěn v úrovni svahů ke břehům Vltavy. Projekt 
respektuje průběh stávajícího terénu. 

bb)) ppoouužžiittéé  vveeggeettaaččnníí  pprrvvkkyy,,  
Budou vysázeny nové stromy, převážně podél komunikací. Na novém náměstí na prostoru koncentrované 
zeleně bude vysázeno 9 nových stromů. Jde o platany javorolisté. Travní směsi určené pro osev trávníků 
jsou ze směsi lučních trav a nebudou krátce stříhané.  

cc)) bbiiootteecchhnniicckkáá  ooppaattřřeenníí..  
Nevyskytuje se. 
 

BB..66.. PPooppiiss  vvlliivvůů  ssttaavvbbyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aa  jjeehhoo  oocchhrraannaa  
aa)) vvlliivv  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ––  oovvzzdduuššíí,,  hhlluukk,,  vvooddaa,,  ooddppaaddyy  aa  ppůůddaa,,  
Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
a na ně navazující ustanovení českých technických norem. 
Vyvážením neupotřebitelného materiálu nesmí být znečišťovány veřejné komunikace. Odpady vzniklé při 
stavbě budou průběžně likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., zákon o odpadech, a 
vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. stanovující katalog odpadů a vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Odpady budou ukládány nebo zneškodňovány jen v prostorách, objektech a 
zařízeních výhradně k tomuto účelu určených. 
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích a je nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, dle nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 
Při práci bude stavebník používat jen schválené stroje a zařízení, nesmí být překročeny limity hluku ze 
stavební činnosti.  
Zdrojem tepla bude tepelné čerpadlo se zemními vrty. 

bb)) vvlliivv  nnaa  ppřříírroodduu  aa  kkrraajjiinnuu  ––  oocchhrraannaa  ddřřeevviinn,,  oocchhrraannaa  ppaammááttnnýýcchh  ssttrroommůů,,  oocchhrraannaa  rroossttlliinn  aa  žžiivvooččiicchhůů,,  
zzaacchhoovváánníí  eekkoollooggiicckkýýcchh  ffuunnkkccíí  aa  vvaazzeebb  vv  kkrraajjiinněě  aappoodd..,,  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 



DPM_Nová Papírna_2021

TECHNICKÁ ZPRÁVA | 53 

nn)) ssttaannoovveenníí  ssppeecciiáállnníícchh  ppooddmmíínneekk  pprroo  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy  ––  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy  zzaa  pprroovvoozzuu,,  ooppaattřřeenníí  pprroottii  
úúččiinnkkůůmm  vvnněějjššííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  aappoodd..,,  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

oo)) ppoossttuupp  vvýýssttaavvbbyy,,  rroozzhhoodduujjííccíí  ddííllččíí  tteerrmmíínnyy..  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

 

BB..99.. CCeellkkoovvéé  vvooddoohhoossppooddáářřsskkéé  řřeeššeenníí  
Oba objekty jsou napojeny na splaškovou kanalizaci. Dešťové vody jsou jímány a využívány pro zalévání 
přilehlé zeleně. 
 

PPřříílloohhyy::  
Předběžné hodnocení obálky budovy 

 
 

Obvodová stěna

Obvodová stěny střešní
byty
Okna

Střecha

Střešní terasy

Podlaha na terénu

Ozn. Konstrukce
A j b j HT,j HT,ref,j 

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Obvodová stěna 1536,0 1 0,16 245,8 0,3 460,8
2 Obvodová stěny střešní byty 417,8 1 0,22 91,9 0,3 125,3
3 Okna 542,6 1 0,92 499,2 1,5 813,9
4 Střecha 351,4 1 0,1 35,1 0,24 84,3
4 Střešní terasy 406,5 1 0,12 48,8 0,24 97,6
5 Podlaha na terénu 289,2 0,8 0,24 55,5 0,45 104,1
7 Podlaha nad venk. prost. 494,3 0,21 0,15 15,6 0,24 24,9
8 Tepelné vazby 4037,8 1 0,01 40,4 0,02 80,8

Celkem 4037,8 1032,3 1791,7

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova Uem [W/(m2∙K)] 0,26
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova Uem,N [W/(m2∙K)] 0,44

Cl  = 0,21/0,46 0,58
Použité vzorce

0,58
- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j U j [W/(m2∙K)]
UN,j 

[W/(m2∙K)]

= × ×,T j j j jH A U b

= = å
å

,T jT
em

E j

HH
U

A A

cc)) vvlliivv  nnaa  ssoouussttaavvuu  cchhrráánněěnnýýcchh  úúzzeemmíí  NNaattuurraa  22000000,,  
Nemá vliv. 

dd)) zzppůůssoobb  zzoohhlleeddnněěnníí  ppooddmmíínneekk  zzáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  jjee--
llii  ppooddkkllaaddeemm,,  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ee)) vv  ppřřííppaadděě  zzáámměěrrůů  ssppaaddaajjííccíícchh  ddoo  rreežžiimmuu  zzáákkoonnaa  oo  iinntteeggrroovvaannéé  pprreevveennccii  zzáákkllaaddnníí  ppaarraammeettrryy  zzppůůssoobbuu  
nnaappllnněěnníí  zzáávvěěrrůů  oo  nneejjlleeppššíícchh  ddoossttuuppnnýýcchh  tteecchhnniikkáácchh  nneebboo  iinntteeggrroovvaannéé  ppoovvoolleenníí,,  bbyylloo--llii  vvyyddáánnoo,,  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ff)) nnaavvrrhhoovvaannáá  oocchhrraannnnáá  aa  bbeezzppeeččnnoossttnníí  ppáássmmaa,,  rroozzssaahh  oommeezzeenníí  aa  ppooddmmíínnkkyy  oocchhrraannyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  
pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů..  

Nejsou vyžadována. 
 

BB..77.. OOcchhrraannaa  oobbyyvvaatteellssttvvaa  
SSppllnněěnníí  zzáákkllaaddnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  zz  hhlleeddiisskkaa  ppllnněěnníí  úúkkoollůů  oocchhrraannyy  oobbyyvvaatteellssttvvaa..  

Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 
 

BB..88.. ZZáássaaddyy  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  
aa)) ppoottřřeebbyy  aa  ssppoottřřeebbyy  rroozzhhoodduujjííccíícchh  mmééddiiíí  aa  hhmmoott,,  jjeejjiicchh  zzaajjiiššttěěnníí,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

bb)) ooddvvooddnněěnníí  ssttaavveenniiššttěě,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

cc)) nnaappoojjeenníí  ssttaavveenniiššttěě  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  aa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

dd)) vvlliivv  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollnníí  ssttaavvbbyy  aa  ppoozzeemmkkyy,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ee)) oocchhrraannaa  ookkoollíí  ssttaavveenniiššttěě  aa  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssoouuvviisseejjííccíí  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee,,  kkáácceenníí  ddřřeevviinn,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ff)) mmaaxxiimmáállnníí  ddooččaassnnéé  aa  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  pprroo  ssttaavveenniiššttěě,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

gg)) ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  bbeezzbbaarriiéérroovvéé  oobbcchhoozzíí  ttrraassyy,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

hh)) mmaaxxiimmáállnníí  pprroodduukkoovvaannáá  mmnnoožžssttvvíí  aa  ddrruuhhyy  ooddppaaddůů  aa  eemmiissíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě,,  jjeejjiicchh  lliikkvviiddaaccee,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ii)) bbiillaannccee  zzeemmnníícchh  pprraaccíí,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppřřííssuunn  nneebboo  ddeeppoonniiee  zzeemmiinn,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

jj)) oocchhrraannaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

kk)) zzáássaaddyy  bbeezzppeeččnnoossttii  aa  oocchhrraannyy  zzddrraavvíí  ppřřii  pprrááccii  nnaa  ssttaavveenniiššttii,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

ll)) úúpprraavvyy  pprroo  bbeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  vvýýssttaavvbboouu  ddoottččeennýýcchh  ssttaavveebb,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 

mm)) zzáássaaddyy  pprroo  ddoopprraavvnníí  iinnžžeennýýrrsskkáá  ooppaattřřeenníí,,  
Vzhledem k charakteru projektu nebylo řešeno. 



 TABULKA MÍSTNOSTÍ:
Č ÚČEL MÍSTNOSTI Ě

m² + 7,1 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramický obklad

m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice se šatnou m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramická obklad
m² ř ěná prkna

107,2 m² + 7,9 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramický obklad

m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice se šatnou m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramický obklad
m² ř ěná prkna

52,6 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

54,4 m²+ 4,7 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Balkón m² ř ěná prkna

52 m²

52 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Balkón m² ř ěná prkna

148,4 m²
Vstupní hala m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramický obklad

m² Keramická dlažba Keramický obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice 13.7 m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice 13.1 m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

7.7 m² Keramická dlažba Keramický obklad
42,5 m² + 10,5 m²

Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
m² Keramická dlažba Keramická obklad

Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Balkón m² ř ěná prkna

42,5 m² + 10,5 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² ř ěná prkna
Balkón m² ř ěná prkna

čné prostory
Schodišťová hala m² Keramická dlažba Sádrová omítka + malba ě
Domovní chodba m² Keramická dlažba Sádrová omítka + malba ě

ětlík m² Strukturální zasklení

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 11,5 PROFI, tl. 115 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER NF 333, tl. 250 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON, C25/30

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 25 AKU Z PROFI, tl. 250 mm

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 14 PROFI, tl. 140 mm

ČNÍ PŘ ĚNY, tl. dle výkresu

Název výkresu:

Předmět:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

květen 2021

FAKULTA STAVEBNÍ

129DPM Diplomová práce - Bytové domy Nová Papírna

±0,000 = 219,50 m. n. m. Bpv

Zpracovala: Jana Doležalová Vedoucí atelieru: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

1:100

PŮDORYS 2NP 202



DPM_Nová Papírna_2021

PŮDORYS 2NP 1:100 | 55 

 TABULKA MÍSTNOSTÍ:
Č ÚČEL MÍSTNOSTI Ě

m² + 7,1 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramický obklad

m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice se šatnou m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramická obklad
m² ř ěná prkna

107,2 m² + 7,9 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramický obklad

m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice se šatnou m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Keramická dlažba Keramický obklad
m² ř ěná prkna

52,6 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

54,4 m²+ 4,7 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Balkón m² ř ěná prkna

52 m²

52 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Balkón m² ř ěná prkna

148,4 m²
Vstupní hala m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramický obklad

m² Keramická dlažba Keramický obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice 13.7 m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Ložnice 13.1 m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

7.7 m² Keramická dlažba Keramický obklad
42,5 m² + 10,5 m²

Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba
m² Keramická dlažba Keramická obklad

Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě
Balkón m² ř ěná prkna

42,5 m² + 10,5 m²
Zádveří m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba

m² Keramická dlažba Keramická obklad
Obývací pokoj + kuchyně m² Laminátová podlaha Sádrová omítka + malba ě

m² ř ěná prkna
Balkón m² ř ěná prkna

čné prostory
Schodišťová hala m² Keramická dlažba Sádrová omítka + malba ě
Domovní chodba m² Keramická dlažba Sádrová omítka + malba ě

ětlík m² Strukturální zasklení

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 11,5 PROFI, tl. 115 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER NF 333, tl. 250 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON, C25/30

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 25 AKU Z PROFI, tl. 250 mm

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 14 PROFI, tl. 140 mm

ČNÍ PŘ ĚNY, tl. dle výkresu

Název výkresu:

Předmět:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

květen 2021

FAKULTA STAVEBNÍ

129DPM Diplomová práce - Bytové domy Nová Papírna

±0,000 = 219,50 m. n. m. Bpv

Zpracovala: Jana Doležalová Vedoucí atelieru: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

1:100

PŮDORYS 2NP 202



+ 17,640

+ 16,280

+ 14,710

+ 16,530

+ 13,450
5NPS2

+ 14,710

+ 10,150
4NP

S2S4S3

S1

+ 12,995

+ 13,295

S5

S5

S5

S5

2°

2°

S3

S3

S4

S4

+ 9,695

+ 9,995

+ 6,850
3NP

+ 3,550
2NP

+ 6,395

+ 6,695

S3 S4

± 0,000
1NP

- 0,030
NÁMĚSTÍ

- 0,030
KOMUNIKACE

ZATEPLENÍ STROPU
PODHLED PRO VEDENÍ ZTI

S7 S6

+ 3,075

+ 3,395

- 0,415

- 0,060

+ 2,910

- 0,515-0,635

26
80

90
0

24
00

90
0

24
00

90
0

27
00

18
50

17
67

0

29
25

65
5

24
00

90
0

24
00

90
0

27
00

18
50

29
40

29
40

17
67

0

63
5

35
50

33
00

33
00

33
00

35
55

63
0

15
015

0

10
0

35
0

65
22

25
71

0
14

0
32

0
15

5
28

45
30

01
55

28
45

30
0

15
5

28
45

30
0

15
5

28
25

25
0

48
0

63
0

40
0

41
5

30
75

47
5

28
45

45
5

28
45

45
5

28
45

45
5

28
25

73
0

63
0

34
60

33
00

33
00

33
00

32
30

41
5

29
35

14
0

32
0

15
5

28
45

30
0

15
5

28
45

30
0

15
5

28
45

30
04

10
99

5
14

5
27

00
45

5
44

5
24

00
45

5
44

5
24

00
61

5
36

0
25

75

30
0

33
5

24
00

25
0

25
0

41
5

29
10

16
5

32
0

15
5

24
00

44
5

45
5

24
00

44
5

45
5

27
00

14
5

30
04

10
99

5

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

B1

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

B1

detail 502

detail 503

detail 504

Rostliny - rozchodníky 80 mm
Substrát pro extenzivní zeleň, např. ACRE 100 mm
Substrátové desky ISOVER FLORA (λ=0,037 Wm-1K-1) 50 mm
Filtrační textilie, např. FILTEK HOME, 100 (gm-2) 2 mm
Drenážní nopová folie, např. DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
Separační textilie, např. FiltekV 2 mm
Hydroizolační asfaltový pás proti prorůstání kořenů, např.  ELASTEK 50 GARDEN 5 mm
Tepelná izolace spádová vrstva ISOVER EPS 200  (λ=0,034 Wm-1K-1) 80-180 mm
Tepelná izolace  ISOVER EPS 150 (λ=0,035 Wm-1K-1) 200 mm
Parozábrana - SBS modifikovaný asfaltový pás, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
       s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny 4 mm
Asfaltová penetrační emulze, např. Dekprimer - mm
Železobetonová monolitická deska 250 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 U = 0,1 (Wm-2K-1)
U = 0,1 (Wm-2K-1)  - vyhovuje hodnotě pro PASIVNÍ DOMY Upas,20 = 0,18 - 0,12 (Wm-2K-1)

 

Prkenná krytina Thermowood s roštem 60 mm
Rektifikační terče 25-100 mm
Podložka z pásu povlakové krytiny - 1 x PVC-P fólie, např. Deklplan 77 1,5 mm
Hydroizolační vrstva - povlaková krytina - 1 x PVC-P fólie, např. Deklplan 77 

určená pod zatěžovací vrstvy, požární klasifikace BROOF (t3)                            1,5 mm
Separační textilie, např. Filtek V                           2 mm
Tepelná izolace spádová vrstva ISOVER EPS 200  (λ=0,034 Wm-1K-1)                                   80-180 mm
Tepelná izolace  ISOVER EPS 150 (λ=0,035 Wm-1K-1)                    160 mm
Parozábrana - SBS modifikovaný asfaltový pás, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
              s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny                            4 mm
Asfaltová penetrační emulze, např. Dekprimer - mm
Železobetonová monolitická deska 300 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
  U = 0,12 (Wm-2K-1)
U = 0,14 (Wm-2K-1)  - vyhovuje hodnotě pro PASIVNÍ DOMY Upas,20 = 0,18 - 0,12 (Wm-2K-1)

Laminátová podlaha 10 mm
Separační vrstva - Mirelon 5 mm
Samonivelační anhydritový potěr CEMEX AnhyLevel 50 mm
Separační vrstva - PE fólie, např. Fenix ECOFILM - mm
Systémové polystyrenové desky podlahového vytápění 50 mm
Kročejová a tepelná izolace 40 mm
Železobetonová monolitická deska 300 - 320 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Keramická dlažba včetně řezaného soklu v. = 80 mm a systémových lišt dilatací 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Samonivelační anhydritový potěr CEMEX AnhyLevel 50 mm
Tepelná izolace, např. ISOVER EPS 100 50 mm
Kročejová izolace, např. ISOVER N 40 mm
Železobetonová monolitická deska 300 - 320 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Pojížděná vrstva podlahy -  epoxidová stěrka 1 mm
Penetrační nátěr - mm
Betonová mazanina s výztužnou kari sítí, spádovaná 60 mm
Železobetonová monolitická deska 350 mm
Hydroizolační vrstva -  SBS modifikovaný asfaltový pás, 4 mm
           např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
Podkladní beton 100 mm
Fólie proti protečení - mm
Tepelná izolace XPS, např. STYRODUR 4000 CS 140 mm
Štěrkopísek, fr. < 8 mm 30 mm
Separační geotextilie, např. GEOTEK Z 2 mm
Štěrkový podsyp, fr. 16-32, hutněný 150 mm
Rostlý terén
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Fasádní pásek KLINKER R-RÖBEN, béžovošedý 12 mm
Lepící malta quick mix RKS s armovací tkaninou - mm
Tepelná izolace ISOVER NF 333 (λ=0,041 Wm-1K-1) 250 mm
Lepící hmota na bázi cementu + kotvení hmoždinkami s tep. izol. zátkou 5 mm
Železobetonová monolitická stěna 200 mm
Polymercementový spojovací můstek - mm
Vnitřní sádrová omítka 15 mm
Penetrační nátěr, 2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 U = 0,16 (Wm-2K-1)
U = 0,16 (Wm-2K-1)  - vyhovuje hodnotě pro PASIVNÍ DOMY Upas,20 = 0,18 - 0,12 (Wm-2K-1)

E1 - OBVODOVÁ STĚNA

Keramická dlažba včetně řezaného soklu v. = 80 mm a systémových lišt dilatací 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Betonová mazanina s výztužnou kari sítí, spádovaná 50 mm
Železobetonová monolitická deska 350 mm
Hydroizolační vrstva -  SBS modifikovaný asfaltový pás, 4 mm
           např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
Podkladní beton 100 mm
Fólie proti protečení - mm
Tepelná izolace XPS, např. STYRODUR 4000 CS 140 mm
Štěrkopísek, fr. < 8 mm 30 mm
Separační geotextilie, např. GEOTEK Z 2 mm
Štěrkový podsyp, fr. 16-32, hutněný 150 mm
Rostlý terén
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

U = 0,24 (Wm-2K-1)
U = 0,24 (Wm-2K-1)  - vyhovuje DOPORUČENÉ HODNOTĚ  Urec,20 = 0,30 (Wm-2K-1)

Keramická dlažba včetně řezaného soklu v. = 80 mm a systémových lišt dilatací 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Samonivelační anhydritový potěr CEMEX AnhyLevel 40 mm
Tepelná izolace, např. ISOVER EPS 100 50 mm
Kročejová izolace, např. ISOVER N 25 mm
Železobetonová monolitická deska 200 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

S1 - STŘECHA

S2 - STŘEŠNÍ TERASA

S3 - PODLAHA OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ

S4 - PODLAHA KOMUNIKAČNÍCH PROSTORŮ DOMU

S7 - PODLAHA GARÁŽÍ NA TERÉNU

S5 - PODESTA

S6 - PODLAHA KOMUNIKAČNÍCH PROSTRORŮ DOMU NA TERÉNU

Fasádní obklad - vláknocementové desky Equistone Tectiva TE 85 8 mm
Rošt pro kotvení fasádních desek -  pozinkovaný 40 mm
Difuzně otevřená větrotěsná folie - mm
Tepelná izolace ISOVER NF 333 (λ=0,041 Wm-1K-1) 200 mm
Lepící hmota na bázi cementu + kotvení hmoždinkami s tep. izol. zátkou 5 mm
Zdící tvárnice keramické, např. Porotherm 25 AKU Z Profi P15 na maltu P10 250 mm
Vnitřní sádrová omítka 15 mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

U = 0,22 (Wm-2K-1)
U = 0,22 (Wm-2K-1)  - vyhovuje POŽADOVANÉ HODNOTĚ  UN,20 = 0,25 (Wm-2K-1)

E2 - OBVODOVÁ STĚNA 5NP

Keramická dlažba mrazuvzdorná 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Hydroizolační vrstva - povlaková krytina - 1 x PVC-P fólie, např. Deklplan 77 

určená pod zatěžovací vrstvy                            1,5 mm
Betonová mazanina          50 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL s nosnou vložkou ze skl. tk.         4 mm
Asfaltová penetrační emulze, např. Dekprimer - mm
Spádová vrstva z betonové mazaniny 70 - 90 mm
Železobetonová monolitická deska 200 mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

B1 - PODLAHA BALKONU

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 11,5 PROFI, tl. 115 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER NF 333, tl. 250 mm

ŽELEZOBETON, C25/30

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 25 AKU Z PROFI, tl. 250 mm

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 14 PROFI, tl. 140 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS

SUBSTRÁT PRO EXTENZIVNÍ ZELEŇ - ACRE

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - STYRODUR

ŠTĚRKOVÝ PODSYP HUTNĚNÝ

ROSTLÝ TERÉN

NÁSYP ZE ZHUTNĚNÉ ZEMINY

Název výkresu:

Předmět:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

květen 2021

FAKULTA STAVEBNÍ

129DPM Diplomová práce - Bytové domy Nová Papírna

±0,000 = 219,50 m. n. m. Bpv

Zpracovala: Jana Doležalová Vedoucí atelieru: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

1:100

ŘEZ AA' 301

SKLADBY KONSTRUKCÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ



DPM_Nová Papírna_2021

ŘEZ AA‘ 1:100 | 57 

+ 17,640

+ 16,280

+ 14,710

+ 16,530

+ 13,450
5NPS2

+ 14,710

+ 10,150
4NP

S2S4S3

S1

+ 12,995

+ 13,295

S5

S5

S5

S5

2°

2°

S3

S3

S4

S4

+ 9,695

+ 9,995

+ 6,850
3NP

+ 3,550
2NP

+ 6,395

+ 6,695

S3 S4

± 0,000
1NP

- 0,030
NÁMĚSTÍ

- 0,030
KOMUNIKACE

ZATEPLENÍ STROPU
PODHLED PRO VEDENÍ ZTI

S7 S6

+ 3,075

+ 3,395

- 0,415

- 0,060

+ 2,910

- 0,515-0,635

26
80

90
0

24
00

90
0

24
00

90
0

27
00

18
50

17
67

0

29
25

65
5

24
00

90
0

24
00

90
0

27
00

18
50

29
40

29
40

17
67

0

63
5

35
50

33
00

33
00

33
00

35
55

63
0

15
015

0

10
0

35
0

65
22

25
71

0
14

0
32

0
15

5
28

45
30

01
55

28
45

30
0

15
5

28
45

30
0

15
5

28
25

25
0

48
0

63
0

40
0

41
5

30
75

47
5

28
45

45
5

28
45

45
5

28
45

45
5

28
25

73
0

63
0

34
60

33
00

33
00

33
00

32
30

41
5

29
35

14
0

32
0

15
5

28
45

30
0

15
5

28
45

30
0

15
5

28
45

30
04

10
99

5
14

5
27

00
45

5
44

5
24

00
45

5
44

5
24

00
61

5
36

0
25

75

30
0

33
5

24
00

25
0

25
0

41
5

29
10

16
5

32
0

15
5

24
00

44
5

45
5

24
00

44
5

45
5

27
00

14
5

30
04

10
99

5

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

B1

Zábradlí výšky 1000 mm
pásková ocel

B1

detail 502

detail 503

detail 504

Rostliny - rozchodníky 80 mm
Substrát pro extenzivní zeleň, např. ACRE 100 mm
Substrátové desky ISOVER FLORA (λ=0,037 Wm-1K-1) 50 mm
Filtrační textilie, např. FILTEK HOME, 100 (gm-2) 2 mm
Drenážní nopová folie, např. DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
Separační textilie, např. FiltekV 2 mm
Hydroizolační asfaltový pás proti prorůstání kořenů, např.  ELASTEK 50 GARDEN 5 mm
Tepelná izolace spádová vrstva ISOVER EPS 200  (λ=0,034 Wm-1K-1) 80-180 mm
Tepelná izolace  ISOVER EPS 150 (λ=0,035 Wm-1K-1) 200 mm
Parozábrana - SBS modifikovaný asfaltový pás, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
       s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny 4 mm
Asfaltová penetrační emulze, např. Dekprimer - mm
Železobetonová monolitická deska 250 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 U = 0,1 (Wm-2K-1)
U = 0,1 (Wm-2K-1)  - vyhovuje hodnotě pro PASIVNÍ DOMY Upas,20 = 0,18 - 0,12 (Wm-2K-1)

 

Prkenná krytina Thermowood s roštem 60 mm
Rektifikační terče 25-100 mm
Podložka z pásu povlakové krytiny - 1 x PVC-P fólie, např. Deklplan 77 1,5 mm
Hydroizolační vrstva - povlaková krytina - 1 x PVC-P fólie, např. Deklplan 77 

určená pod zatěžovací vrstvy, požární klasifikace BROOF (t3)                            1,5 mm
Separační textilie, např. Filtek V                           2 mm
Tepelná izolace spádová vrstva ISOVER EPS 200  (λ=0,034 Wm-1K-1)                                   80-180 mm
Tepelná izolace  ISOVER EPS 150 (λ=0,035 Wm-1K-1)                    160 mm
Parozábrana - SBS modifikovaný asfaltový pás, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
              s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny                            4 mm
Asfaltová penetrační emulze, např. Dekprimer - mm
Železobetonová monolitická deska 300 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
  U = 0,12 (Wm-2K-1)
U = 0,14 (Wm-2K-1)  - vyhovuje hodnotě pro PASIVNÍ DOMY Upas,20 = 0,18 - 0,12 (Wm-2K-1)

Laminátová podlaha 10 mm
Separační vrstva - Mirelon 5 mm
Samonivelační anhydritový potěr CEMEX AnhyLevel 50 mm
Separační vrstva - PE fólie, např. Fenix ECOFILM - mm
Systémové polystyrenové desky podlahového vytápění 50 mm
Kročejová a tepelná izolace 40 mm
Železobetonová monolitická deska 300 - 320 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Keramická dlažba včetně řezaného soklu v. = 80 mm a systémových lišt dilatací 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Samonivelační anhydritový potěr CEMEX AnhyLevel 50 mm
Tepelná izolace, např. ISOVER EPS 100 50 mm
Kročejová izolace, např. ISOVER N 40 mm
Železobetonová monolitická deska 300 - 320 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Pojížděná vrstva podlahy -  epoxidová stěrka 1 mm
Penetrační nátěr - mm
Betonová mazanina s výztužnou kari sítí, spádovaná 60 mm
Železobetonová monolitická deska 350 mm
Hydroizolační vrstva -  SBS modifikovaný asfaltový pás, 4 mm
           např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
Podkladní beton 100 mm
Fólie proti protečení - mm
Tepelná izolace XPS, např. STYRODUR 4000 CS 140 mm
Štěrkopísek, fr. < 8 mm 30 mm
Separační geotextilie, např. GEOTEK Z 2 mm
Štěrkový podsyp, fr. 16-32, hutněný 150 mm
Rostlý terén
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Fasádní pásek KLINKER R-RÖBEN, béžovošedý 12 mm
Lepící malta quick mix RKS s armovací tkaninou - mm
Tepelná izolace ISOVER NF 333 (λ=0,041 Wm-1K-1) 250 mm
Lepící hmota na bázi cementu + kotvení hmoždinkami s tep. izol. zátkou 5 mm
Železobetonová monolitická stěna 200 mm
Polymercementový spojovací můstek - mm
Vnitřní sádrová omítka 15 mm
Penetrační nátěr, 2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 U = 0,16 (Wm-2K-1)
U = 0,16 (Wm-2K-1)  - vyhovuje hodnotě pro PASIVNÍ DOMY Upas,20 = 0,18 - 0,12 (Wm-2K-1)

E1 - OBVODOVÁ STĚNA

Keramická dlažba včetně řezaného soklu v. = 80 mm a systémových lišt dilatací 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Betonová mazanina s výztužnou kari sítí, spádovaná 50 mm
Železobetonová monolitická deska 350 mm
Hydroizolační vrstva -  SBS modifikovaný asfaltový pás, 4 mm
           např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
Podkladní beton 100 mm
Fólie proti protečení - mm
Tepelná izolace XPS, např. STYRODUR 4000 CS 140 mm
Štěrkopísek, fr. < 8 mm 30 mm
Separační geotextilie, např. GEOTEK Z 2 mm
Štěrkový podsyp, fr. 16-32, hutněný 150 mm
Rostlý terén
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

U = 0,24 (Wm-2K-1)
U = 0,24 (Wm-2K-1)  - vyhovuje DOPORUČENÉ HODNOTĚ  Urec,20 = 0,30 (Wm-2K-1)

Keramická dlažba včetně řezaného soklu v. = 80 mm a systémových lišt dilatací 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Samonivelační anhydritový potěr CEMEX AnhyLevel 40 mm
Tepelná izolace, např. ISOVER EPS 100 50 mm
Kročejová izolace, např. ISOVER N 25 mm
Železobetonová monolitická deska 200 mm
Polymercementový spojovací můstek 1,5 mm
Sádrová stěrka 3 mm
2x malba - mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

S1 - STŘECHA

S2 - STŘEŠNÍ TERASA

S3 - PODLAHA OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ

S4 - PODLAHA KOMUNIKAČNÍCH PROSTORŮ DOMU

S7 - PODLAHA GARÁŽÍ NA TERÉNU

S5 - PODESTA

S6 - PODLAHA KOMUNIKAČNÍCH PROSTRORŮ DOMU NA TERÉNU

Fasádní obklad - vláknocementové desky Equistone Tectiva TE 85 8 mm
Rošt pro kotvení fasádních desek -  pozinkovaný 40 mm
Difuzně otevřená větrotěsná folie - mm
Tepelná izolace ISOVER NF 333 (λ=0,041 Wm-1K-1) 200 mm
Lepící hmota na bázi cementu + kotvení hmoždinkami s tep. izol. zátkou 5 mm
Zdící tvárnice keramické, např. Porotherm 25 AKU Z Profi P15 na maltu P10 250 mm
Vnitřní sádrová omítka 15 mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

U = 0,22 (Wm-2K-1)
U = 0,22 (Wm-2K-1)  - vyhovuje POŽADOVANÉ HODNOTĚ  UN,20 = 0,25 (Wm-2K-1)

E2 - OBVODOVÁ STĚNA 5NP

Keramická dlažba mrazuvzdorná 10 mm
Pružná lepicí malta 5 mm
Hydroizolační vrstva - povlaková krytina - 1 x PVC-P fólie, např. Deklplan 77 

určená pod zatěžovací vrstvy                            1,5 mm
Betonová mazanina          50 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL s nosnou vložkou ze skl. tk.         4 mm
Asfaltová penetrační emulze, např. Dekprimer - mm
Spádová vrstva z betonové mazaniny 70 - 90 mm
Železobetonová monolitická deska 200 mm
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

B1 - PODLAHA BALKONU

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 11,5 PROFI, tl. 115 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER NF 333, tl. 250 mm

ŽELEZOBETON, C25/30

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 25 AKU Z PROFI, tl. 250 mm

CIHELNÉ BLOKY POROTHERM 14 PROFI, tl. 140 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS

SUBSTRÁT PRO EXTENZIVNÍ ZELEŇ - ACRE

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - STYRODUR

ŠTĚRKOVÝ PODSYP HUTNĚNÝ

ROSTLÝ TERÉN

NÁSYP ZE ZHUTNĚNÉ ZEMINY

Název výkresu:

Předmět:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

květen 2021

FAKULTA STAVEBNÍ

129DPM Diplomová práce - Bytové domy Nová Papírna

±0,000 = 219,50 m. n. m. Bpv

Zpracovala: Jana Doležalová Vedoucí atelieru: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

1:100

ŘEZ AA' 301

SKLADBY KONSTRUKCÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ





KOMPLEXNÍ ŘEZ 1:30 | 59 

DPM_Nová Papírna_2021



DPM_Nová Papírna_2021

60 | DETAIL ATIKY NEPOCHOZÍ STŘECHY NAD 5NP 1:10

5%

500

250

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA - PLASTOVANÝ PLECH
RAL 7016
ZATAHOVACÍ PÁS PLECH tl. 1 mm

EPS 100 SEŘÍZNUTÝ

TĚŽKÝ ASFALTOVÝ PÁS

OSB tl. 22 mm IMPREGNOVANÁ (VČETNĚ ŘEZŮ)
PODLOŽENÁ SPÁDOVÝM KLÍNEM Z EPS 100 V  CELÉ PLOŠE

EQUITONE PROFIL PRO NOSNÝ ROŠT FASÁDNÍHO OBKLADU

FASÁDNÍ DESKY EQUITONE TECTIVA TE 20

UKONČOVACÍ PERFOROVANÝ PROFIL
- ochrana proti hmyzu

KAČÍREK fr. 16/32

KOTVENÍ TEPELNÉ IZOLACE

KOTVENÍ OSB DESKY
250

4
200

96
52

20
2 50

100

100 200 200 604

100
0

50

HLINÍKOVÝ RÁM OKNA

PÁSOVÁ KOTVA + 2x VRUT S
HMOŽDINKOU

15 70 40 140 150 60
+ 16,280

+ 16,530

S1 KAČÍRKOVÁ LIŠTA
L PROFIL 120x120x10

3

5

min.30 min.30

PLASTOVANÝ PLECH
RAL 7015

HYDROIZOLACI NATAVIT
NA PLAST. PLECH

SYSTÉMOVÝ ÚHELNÍK

UKONČOVACÍ PERFOROVANÝ PROFIL
- ochrana proti hmyzu

250

50

15 70 40
MV DESKA (PRO OMÍTÁNÍ)
KASTLÍKU PRO ŽALUZIE

PODOMÍTKOVÝ DRŽÁK ŽALUZIE
KOTVENÝ DO NADPRAŽÍ
 PŘES PLASTOVOU PODLOŽKU

POZINK.PLECH TL.1MM

PIR DESKY + LEPIDLO

TYPOVÁ OKAPNICE ETICS

FASÁDNÍ DESKY EQUITONE TECTIVA TE 20
LEPENÉ K MV DESCE

alternativně OSAZENÍ ŽALUZIOVÉHO KASTLÍKU U OKEN BYTŮ

140 45 120 40

Název výkresu:

Předmět:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

květen 2021

FAKULTA STAVEBNÍ

129DPM Diplomová práce - Bytové domy Nová Papírna

±0,000 = 219,50 m. n. m. Bpv

Zpracovala: Jana Doležalová Vedoucí atelieru: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

1:10

ATIKA NEPOCHOZÍ STŘECHY NAD 5NP 502



DPM_Nová Papírna_2021

DETAIL STYKU OBVODOVÉ STĚNY A TERASY 5NP 1:10 | 61 

5%

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA - PLASTOVANÝ PLECH
ZATAHOVACÍ PÁS PLECH tl. 1 mm

EPS 100 SEŘÍZNUTÝ

OSB tl. 22 mm IMPREGNOVANÁ (VČETNĚ ŘEZŮ)
PODLOŽENÁ SPÁDOVÝM KLÍNEM Z EPS 100 V  CELÉ PLOŠE

PVC-P FÓLIE Broof (t3)

KOTVENÍ OSB DESKY

PODEZDĚNÍ PTH 25 AKU Z

L KOTVA + 2x VRUT S HMOŽDINKOU

PAROZÁBRANA

ROHOVÁ PODLAHOVÁ LIŠTA
PODLAHOVÝ PĚNOVÝ PÁSEK tl. 10 mm, např. Mirelon

HLINÍKOVÝ RÁM OKNA

ROZŠIŘOVACÍ PROFIL - PURENIT

VNITŘNÍ PARAPETNÍ DESKA - KAMENNÁ

NOSNÁ PODLOŽKA

S4

VYROVNÁNÍ PODKLADU - DOBETONÁVKA tl. 65 mm

3
300

40
50

505
10

+ 16,280

+ 16,530

+ 16,530

TiZn PLECHOVÁ KRYCÍ LIŠTA
SPÁRU ZATMELIT

HYDROIZOLACI NATAVIT
NA PLAST. PLECH

PLASTOVANÝ PLECH

S2
410

930

+ 16,530
ATIKA

172
0

10025020015

200 250 100 155

5

min.30

POHLEDOVÁ ÚPRAVA BETONU

KOTVENÍ TEPELNÉ IZOLACE

FASÁDNÍ PÁSEK KLINKER R-RÖBEN, béžovošedý

min.30

STĚNOVÝ ISONOSNÍK URČENÝ PRO ATIKY A ŘÍMSY
  Schöck Isokorb® XT typ A

15

Název výkresu:

Předmět:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

květen 2021

FAKULTA STAVEBNÍ

129DPM Diplomová práce - Bytové domy Nová Papírna

±0,000 = 219,50 m. n. m. Bpv

Zpracovala: Jana Doležalová Vedoucí atelieru: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

1:10

STYK OBVODOVÉ STĚNY A TERASY 5NP 503



DPM_Nová Papírna_2021

62 | DETAIL STYKU OBVODOVÉ STĚNY A STŘECHY ZÁVĚTŘÍ 1:10

5%

PODLAHOVÝ PĚNOVÝ PÁSEK tl. 10 mm, např. Mirelon

S4

320
40

50
505

10

+ 16,280

+ 16,530

+ 16,530

L KOTVA + 2x VRUT S HMOŽDINKOU
PAROZÁBRANA

ROZŠIŘOVACÍ PROFIL - PURENIT
NOSNÁ PODLOŽKA

HLINÍKOVÝ RÁM OKNA PLECHOVÁ FALCOVANÁ KRYTINA, NAPŘ.: LINEDEK, RAL 7022
BEDNĚNÍ - PRKNA tl. 18 mm
LATĚ STŘEŠNÍ 23x50 mm
SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS, NAPŘ. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
 S NOSNOU VLOŽKOU ZE SKLENĚNÉ TKANINY
ISOVER EPS  GREY 100, tl. 60 mm

UKONČOVACÍ PERFOROVANÝ PROFIL
- ochrana proti hmyzu

min.30

+ 16,280

SAMOŘEZNÝ ŠROUB

PLECHOVÁ KAZETA PK-VK1, RAL 7022

J-PROFIL FeZn tl. 1 mm

KOTVA FeZn tl. 2 mm

SYSTÉMOVÁ KOTVA

ISOVER EPS 150, tl. 100 mm

ISOVER EPS 150, tl. 150 mm

PROFILOVANÉ TROJSKLO "EINS IN 2" PILKINGTON PROFILIT

K-13 UKONČOVACÍ SYSTÉMOVÝ PROFIL

HLINÍKOVÝ RÁM, SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ PILKINGTON PROFILIT
PROTIPOŽÁRNÍ DESKA 2x RF (DF) Activ‘Air

NOSNÝ PROFIL  RC-D

NOSNÝ PROFIL  RC-D

ČTYŘBODOVÝ ZÁVĚS

KOTVA

100
80

300
60

60

KOMPOZITNÍ
ÚHELNÍK

280

NOSNÝ OCELOVÝ SLOUP 120x120x10

200 80

LINIE FALCU

OKAPNIČKA, RAL 7022

+ 16,260

Název výkresu:

Předmět:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

květen 2021

FAKULTA STAVEBNÍ

129DPM Diplomová práce - Bytové domy Nová Papírna

±0,000 = 219,50 m. n. m. Bpv

Zpracovala: Jana Doležalová Vedoucí atelieru: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger

1:10

STYK OBVODOVÉ STĚNY A STŘECHY ZÁVĚTŘÍ 504



DPM_Nová Papírna_2021

 | 63 





STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ 
ŘEŠENÍ



DPM_Nová Papírna_2021

66 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 

11.. PPOOPPIISS  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  AA  MMAATTEERRIIÁÁLLŮŮ  
11..11.. PPOOPPIISS  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍHHOO  SSYYSSTTÉÉMMUU,,  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

11..11..11.. SSttaavveebbnníí  řřeeššeenníí  
Jedná se o novostavbu bytových domů s komerčním využitím a s plochami pro parkování v 1 NP. Objekty 
jsou samostatně stojící, nepodsklepené. 
11..11..22.. KKoonnssttrruukkččnníí  aa  mmaatteerriiáálloovvéé  řřeeššeenníí  
Základy – Objekty jsou založeny na velkoprůměrových vrtaných pilotách, odhadem d = 1200 mm. Výztuž 
pilot nebude provázána se základovou deskou. Podkladní beton C20/25 je odhadnut tloušťky 100 mm. Přes 
podkladní beton bude provedena základová deska navržené tloušťky 350 mm a bude provedena z betonu 
C30/37-XC4. V místě lokálního ohybového namáhání bude deska přivyztužena příložkami, v místě velkého 
smykového namáhání bude deska doplněna smykovými koši. V severní části, kde terén prudce klesá je 
základová deska podepřena průvlaky profilu 900×400 mm a podpilotovanými sloupy kruhového profilu 
odhadnutého na 800 mm. 
Vertikální konstrukce – V 1NP je objekt navržen jako sloupový skelet doplněný o vnitřní stěny a stěny 
ztužujícího jádra kolem schodiště a výtahové šachty. Hlavní sloupy jsou navrženy průřezu 250×1000 mm 
z betonu C30/37 a s výztuží B500, po obvodu objektu jsou pak menší sloupy průřezu 250×500 mm. Nosné 
stěny jsou navrženy jako ŽB monolitické z betonu C25/30, tloušťky 200 mm. V 5NP tvoří svislé nosné 
konstrukce kombinace ŽB monolitických stěn (kolem výtahu a schodiště) a keramického zdiva tloušťky 250 
mm. 
Horizontální konstrukce – Stropní deska nad 1NP je navržena tloušťky 320 mm a je doplněna o hlavice 
odhadnutých rozměrů 1250×2000 mm a výšky 400 mm. Průvlaky v 1NP pod obvodovými konstrukcemi jsou 
odhadnuty na průřez 750×300 mm. Stropní desky v dalších podlažích jsou navrženy tloušťky 300 mm. 
Všechny desky jsou provedeny z betonu C30/37.  
ŽB monolitické balkónové desky jsou do stropních konstrukcí kotveny pomocí isonosníků. 
Schodiště – Schodiště jsou desková prefabrikovaná z betonu třídy C30/37. Jednotlivá ramena budou 
ukládána na ozub na jednotlivé vykonzolované ŽB podesty. Výška stupňů je 177,5 mm a šířka je 280 mm 
pro 1NP, dále 165 mm/280 mm. K zamezení šíření kročejového hluku bude využito prvků Schöck Tronsole 
– na ozub typ F a na podestu typ Z.  
Výtahová šachta – Stěny výtahové šachty jsou odhadnuty tloušťky 200 mm. Šachta bude provedena jako 
dvojitá s dilatací. 
 

22.. PPŘŘEEHHLLEEDD  ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  
22..11.. SSTTÁÁLLÉÉ  ––  VVOODDOORROOVVNNÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  
Poznámka: Vlastní tíha konstrukcí v části 3. 
 
 
SSkkllaaddbbaa  ssttřřeeššnnííhhoo  ppllááššttěě      

  tl [mm] Obj. tíha 
[kN/m3] 

gk 
[kN/m2]  

Substrát pro extenzivní zeleň 100 13 1,3  
Isover Flora 50 0,85 0,043  
Filtrační a ochranná textilie - - 0,003  
Hydroizolační asfaltový pás - - 0,063  
Isover EPS  140 0,3 0,042  
Isover EPS spádové klíny 120 0,3 0,036  
Parozábrana – SBS asfaltový pás - - 0,045  
Sádrová stěrka 4 12 0,048  

  ggkk,,ss==  11,,558800  kkNN//mm22  
        

SSkkllaaddbbaa  ssttřřeeššnníí  tteerraassyy      

  tl [mm] Obj. tíha 
[kN/m3] 

gk 
[kN/m2]  

Dřevěná krytina Thermwood + rošt 60 - 0,24  
Rektifikační terče 50-80 - 0,042  
Hydroizolace povlaková PVC 1,5 - 0,018  
Ochranná textilie - - 0,003  
Hydroizolační asfaltový pás - - 0,063  
Isover EPS  150 0,3 0,045  
Isover EPS spádové klíny 120 0,3 0,036  
Parozábrana – SBS asfalt. pás - - 0,045  
Sádrová stěrka 4 12 0,048  

  ggkk,,tt==  00,,554400  kkNN//mm22  
SSkkllaaddbbaa  oobbyyttnnýýcchh  mmííssttnnoossttíí      

  tl [mm] Obj. tíha 
[kN/m3] 

gk 
[kN/m2]  

Dřevěné parkety 12 - 0,09  
Anhydritový potěr 45 21 0,945  
Desky podlahového vytápění 50 0,3 0,015  
Kročejová izolace 50 0,13 0,007  
Sádrová stěrka 4 12 0,048  

  ggkk,,pp==  11,,110055  kkNN//mm22  
 

Pro výpočet bude uvažováno 33  xx  11,,110055  kkNN//mm22  aa  00,,55  xx  11,,558800  kkNN//mm22..  
 

22..22.. SSTTÁÁLLÉÉ  ––  SSVVIISSLLÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  
Poznámka: Vlastní tíha konstrukcí v části 3. 
 

ZZaattíížžeenníí  oobbvvooddoovvýýmm  ppllááššttěěmm       
  tl [mm] Obj. tíha [kN/m3] gk [kN/m2]  
Isover NF 333 200 0,85 0,170  
Obklad. Pásky KLINKER - - 0,278  
  ggkk==  00,,444488  kN/m2 

v =  3300 ggkk,,ppll==  11,,448800  kN/m‘ 
 
 
 
ZZaattíížžeenníí  oodd  nnoossnnýýcchh  ssttěěnn       
  tl [mm] Obj. tíha [kN/m3] gk [kN/m2]  
ŽB stěny 200 25 5,000  
  gk= 5,000 kN/m2 

v =  3000 ggkk,,sstt==  1155,,000000  kN/m‘ 
  
22..33.. PPRROOMMĚĚNNNNÉÉ  ––  PPŘŘÍÍČČKKYY  
 
V objektu jsou příčky Porotherm tloušťky 140 mm.  

  

tl 
[mm] 

 Obj. 
tíha 

[kN/m3] 

gk 
[kN/m2] 

 
Porotherm 140  8,5 1,190  

  gk= 1,190 kN/m2 
v. =  3000 ggkk,,ppřř==  33,,557700  kN/m‘ 

Kvůli neznámému rozmístění příček bude uvažováno ggkk,,ppřř  ==  33,,77  kkNN//mm11..  



DPM_Nová Papírna_2021

TECHNICKÁ ZPRÁVA | 67 

22..44.. PPRROOMMĚĚNNNNÉÉ  ––  UUŽŽIITTNNÉÉ      
Užitná zatížení staveb podle EN 1991-1-1 
1NP  dle kategorie F, tzn. qqkk,,FF  ==  11,,55  kkNN//mm22 
2NP – 4NP  dle kategorie A, tzn. qqkk,,AA  == 22,,00  kkNN//mm22 
STŘECHA  dle kategorie H, tzn. qk,H = 0,75 kN/m2 
  dle zatížení od sněhu qk,SN = 1,0 kN/m2 -> qqkk,,SSNN==11,,00  kkNN//mm22  
 

33.. PPŘŘEEDDBBĚĚŽŽNNÝÝ  NNÁÁVVRRHH  NNOOSSNNÝÝCCHH  PPRRVVKKŮŮ  
33..11.. DDEESSKKAA  

33..11..11.. EEmmppiirriiee  
SSttrrooppnníí  ddeesskkyy  jjssoouu  vv  cceelléémm  oobbjjeekkttuu  nnaavvrržžeennyy  jjaakkoo  ŽŽBB  mmoonnoolliittiicckkéé..  
BBeettoonn::  CC  3300//3377,,  ffcckk  ==  3300  MMPPaa,,  ffccdd  ==  2200  MMPPaa  
OOcceell::  BB550000,,  ffyydd  ==  443344,,7788  MMPPaa  

 
Empirický výpočet: 
a) jednosměrně pnutá deska 2NP – 4NP 

L1 = 5 m   d = 1/20 ÷ 1/25 × L1 = 0,250 ÷ 0,200 = 00,,223300  mm 
b) obousměrně pnutá deska 2NP – 4NP 

L2 = 8,6 m   d = 1/40 × L2 = 00,,221155  mm       
L3 = 7,8 m  d = (1,2 × (L2 + L3)) /105 = 00,,119900  mm  

è DDeesskkaa  nnaadd  22  --  44NNPP  dd11  ==  223300  mmmm..  
  

c) lokálně podepřená deska 1NP – hřibová 
L4 = 7,88 m d = L4 / 33 + 10 % = 0,262 m = 00,,  226600  mmmm                    

è DDeesskkaa  nnaadd  11NNPP  dd22  ==  226600  mmmm..  
  

d) jednosměrně pnutá pod 1NP 
L5 = 7,5 m  d = 1/20 ÷ 1/25 × L5 = 0,375 ÷ 0,300 = 00,,335500  mmmm        

è DDeesskkaa  ppoodd  11NNPP  dd33  ==  335500  mmmm..  
  
33..11..22.. PPoossoouuzzeennéé  oohhyybboovvéé  ššttííhhlloossttii  

λ=L/d < λd 

λd = κc1 × κc2 × κc3 × λd,tab  
   kde κc1 = 1; κc2 = 1 pro L<7 a κc2 = 7/L pro L>7; κc3 = 1,15 odhad 
d = L/ λd 

hd = d + c + Ø/2 
kde c = 25 mm; Ø = 10 mm 
 

OOhhyybboovváá  ššttííhhlloosstt             

Deska L [m] λd,tab κc1 κc2 κc3 λd 
d 

[mm] 
hd 

[mm] λ λ<λd 
a) jednosm. pnutá  5 26 1 1 1,15 29,90 167 197 16,7 OK 

b) obousm. pnutá 
7,8 

  26 1 0,897 1,15 26,83 291 321 26,0 OK 
c) lokálně podepřená 7,9 24,6 1 0,886 1,15 25,07 315 345 24,7 OK 
d) jednosm. pnutá 7,5 26 1 0,933 1,2 29,12 258 288 21,4 OK 

 
33..11..33.. NNáávvrrhh  ddeesskkyy  

Desky nad 2 - 4NP dd11  ==  330000  mmmm 
Deska nad 1NP dd22  ==  332200  mmmm 
Deska pod 1NP dd33  ==  335500  mmmm  
  
  

33..22.. SSLLOOUUPP  
Sloupy v 1NP jsou navrženy jednotně s hřibovou hlavicí.  
Předběžný odhad sloupu: 250×1000 mm 
Výška sloupu = 3400 - 320 = 3080 mm 
Zatěžovací plocha A zat = 6,27 × 6,3 = 3399,,55  mm22  

  

  

  

33..22..11.. ZZaattíížžeenníí  vv  ppaattěě  sslloouuppuu  11NNPP  
ZZaattíížžeenníí  nnaa  ppaattuu  sslloouuppuu  SS11  vv  11NNPP        
  počet výpočet gk [kN] γ gd [kN] 
ŽB deska d1 3 3x39,5x0,3x25 888,8     
ŽB deska d2 1 1x39,5x0,32x25 316,0     
ŽB stěny 5 5x15,000 75    
Obvodový plášť 3 3x1,48 4,4     
Podlahy 3 3x39,5x1,105 130,8     
Střecha 0,5 0,5x39,5x1,580 31,2     
Příčky 3 3x39,5x2,5 438,5     
Vlastní tíha sloupu 1 1x1x0,25x3,08x25 19,3     
∑ stálé         1904 1,35 22557700,,44  
Užitné  3 3x39,5x2 237     
Sníh 1 1x39,5x1 39,5     
∑ užitné         276,5 1,5 441144,,7755  

        ∑  NNEEdd    22998855      [[kkNN]]  
 

33..22..22.. PPoossoouuzzeenníí  úúnnoossnnoossttii  sslloouuppuu  
Normálová únosnost sloupu posouzená na dostředný tlak: 
!!" = 0,8	 ×	(# 	× )#" 	+	(# 	× 	+ × ,$ 	= 	0,8	 ×	(0,25 × 1) × 20 × 10% + (0,25 × 1) × 0,025 × 400 × 10% 	

= 	2000	 + 	2500	 = 	4500	3!	 
!!" 	≥ !&"	 
4500 ≥ 2985	3! -> VYHOVÍ 

  
 
 
 
 



DPM_Nová Papírna_2021

68 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

33..33.. PPRRŮŮVVLLAAKK  PPOODD  11NNPP  
33..33..11.. EEmmppiirriiee::  

L0 = 7240 mm 
Výška:   h = 1/12 ÷ 1/8 × L0 = 0,603 ÷ 0,905 = 00,,990000  mm  
Šířka:  b = 1/3 ÷ 1/2 × h = 0,300 ÷ 0,450 = 00,,440000  mm  
Zatěžovací šířka Lzat = 77770000  mmmm  

 
 

33..33..22.. ZZaattíížžeenníí  pprrůůvvllaakkuu  ppoodd  11NNPP  
PPllooššnnéé  zzaattíížžeenníí  nnaa  pprrůůvvllaakk       

  

rozměry 
[m - m2] 

Obj. tíha 
[kN/m3] 

Zat. 
šířka 
[m] 

gk 
[kN/m'] γ gd [kN] 

Vlastní tíha desky 0,35 25 7,7 6677,,337755  1,35 90,96 
Podlaha garáží 0,06 25 7,7 1111,,5555  1,35 15,59 
Vlastní tíha průvlaku 0,22 25 - 55,,550000  1,35 7,43 
Užitné zatížení kat. F - - - 11,,550000  1,5 2,25 

    8855,,992255  ggdd==  111166  
Vlastní tíha sloupů po obvodu =     0,25×0,5×3,08×25 =  99,,6633  [[kkNN]] 
Reakce z obvodového sloupu =     2985/4+9,63 =   775566 [[kkNN]]  
Reakce ze sloupu S1=         22998855 [[kkNN]]  
 

33..33..33.. SScchhéémmaa  zzaattěěžžoovvaaccííhhoo  ssttaavvuu  
 

 
 

 
Ra = 907,5 [kN] 
Rb = 3758,5 [kN] 
MEd,max = 440 [kNm] 
 
dd  ==  hhpp  --  ØØ//22  ––  OOttřř  --  ccnnoomm  ==  990000  ––  2200//22  ––  1100  ––  4400  ==  884400  ==  00,,8844  mm  

kde c = 40 mm (u vody); Ø = 20 mm; Øtř = 10 mm 
 

33..33..44.. PPoossoouuzzeenníí  úúnnoossnnoossttii  
 

6 = 7&",)*+
8, × 9- × )#"

	= 	 440
0,4 × 0,84- × 20	 × 10% 	~	0,08 

 
  
-> ς = 0,104 a ξ = 0,958 
 
ς < ς max 
0,104 < 0,45 -> VYHOVÍ 
 

($,./0 =
7&",)*+

; × 9 × )1"
	= 	 440

0,936 × 0,84 × 434,78	 × 10% × 10
2 	= 	1258	??-/? 

AAss,,  pprroovv  ==  55  xx  2200  ==  11557711  mmmm22//mm  
M!" = A$,,.34 × )1" × 0,99 = 15,71	 × 434,78	 × 0,9 × 0,84	 × 10% = 516	3!? 
7!" 	≥ 7&"	 
551166  >>  444400  -->>  VVYYHHOOVVÍÍ  
 
Průvlak 900 x 400 mm vyztužen 5Ø20 vyhoví na ohyb. 

 



DPM_Nová Papírna_2021

STATICKÉ SCHÉMA | 69 





POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ 
ŘEŠENÍ



DPM_Nová Papírna_2021

72 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA    
 

11.. ÚÚVVOODD  
Zpráva je stručným popisem koncepce PBŘ navrhovaných bytových domů v rámci diplomové práce. 
 
11..11.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  SSTTAAVVBBĚĚ  
Jde o novostavbou dvou bytových domů na parcele č. 657/2, k. ú. Vrané nad Vltavou. Podkladem pro 
vyhodnocení způsobu požárního zabezpečení je § 41 vyhl. č. 246/01 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů a požadavky vyhl. č. 23/2008 Sb., 
o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
 
11..22.. DDIISSPPOOZZIIČČNNÍÍ  AA  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  
Jedná se o novostavbu dvou bytových domů s komerčním využitím a s plochami pro parkování v 1 NP. Objekty 
jsou samostatně stojící, nepodsklepené. Bytový dům A se v polovině dělí, jižní část je 5 podlažní, severní část je 
jen 4 podlažní. Poslední podlaží jsou ustoupená a plochy odskoků jsou věnované střešním terasám. V BD A je 21 
bytů. Podobně je tomu i u bytového domu B, který je rovněž 5 podlažní se střešní terasou v posledním podlaží, 
nedisponuje obchodní plochou a je v něm 22 bytů. 
 
Z hlediska PO se jedná o objekt s pěti nadzemními podlažími bez podsklepení. Požární výška objektu je 13,450 
m a celková výška po atiku je 17,640 m. 
 

22.. PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  ÚÚSSEEKKYY  
Každá stavba je rozdělena do jednotlivých požárních úseků dle funkčního využití, přičemž každý byt je 
samostatným PÚ. Jednotlivé PÚ tvoří i instalační šachty, výtahové šachty, světlíky, technické místnosti, kočárkárny 
a obchodní plocha v BD A.  Schématické dělení do PÚ je přílohou zprávy. 
Mezní rozměry PÚ nebyly ověřeny. 
 

33.. SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  AA  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OODDOOLLNNOOSSTT  
Požární odolnost stavebních konstrukcí by byla vyhodnocena dle ČSN 73 0821 - Požární bezpečnost staveb. Pro 
diplomovou práci není zpracováno. 
 
33..11.. NNOOSSNNÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  
Vertikální nosné konstrukce v 2NP-4NP tvoří ŽB stěny tloušťky 200-250 mm, v 5NP keramické tvárnice Porotherm 
25 Aku a v 1NP je to kombinace ŽB monolitických stěn 200 mm a ŽB monolitických sloupů o rozměrech 1000x250 
a 500x250 mm. Horizontální konstrukce jsou ŽB monolitické o tloušťkách 320,300 a 250 mm. 
 
33..22.. SSCCHHOODDIIŠŠTTĚĚ  
Schodišťová ramena jsou ŽB prefa osazená na ŽB monolitické podesty, podlahu tvoří keramická dlažba. 
Konstrukce splňují požadavky konstrukcí typu DP1. 
 
33..33.. PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  UUZZÁÁVVĚĚRRYY  OOTTVVOORRŮŮ  
Otvory v konstrukcích mezi požárními úseky jsou navržené jako požárně uzavíratelné.  
 
33..44.. VVÝÝTTAAHHOOVVÉÉ  ŠŠAACCHHTTYY  
Výtahové šachty jsou tvořeny ŽB monolitickými stěnami tloušťky 200 mm. Výtahové dveře splňují požární odolnost 
DP1. Každá šachta je samostatný PÚ. 
 
33..55.. IINNSSTTAALLAAČČNNÍÍ  ŠŠAACCHHTTYY  AA  SSVVĚĚTTLLÍÍKKYY  
Instalační šachty a světlíky tvoří samostatné vertikální PÚ. Instalace prostupující mezi požárními úseky 

jsou opatřeny protipožárními manžetami. Otvory v konstrukcích šachet jsou uzavřeny požárně odolnými dvířky. 
Sklo světlíku je požárně odolné, např. Contraflam. 
 
33..66.. PPRROOTTIIPPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  PPÁÁSSYY  
Požární výška objektu je vyšší než 12 metrů. Zateplení je realizováno celoplošně nehořlavé, je navrženo z minerální 
tepelné izolace Isover NF 333 s třídou reakcí na oheň A1. Požadovaný rozměr přímého požárního pásu pro objekty 
nevýrobního charakteru, a sice 0,9 m, je splněn.  
 

44.. ÚÚNNIIKKOOVVÉÉ  CCEESSTTYY  
Oba objekty jsou řešeny na stejném principu. Od jednotlivých PÚ bytů je úniková cesta vedena přes NÚC do 
schodišťové sekce navržené jako CHÚC A, ze které je v 1NP navržen únik na volné prostranství. Větrání CHÚC je 
řešeno přirozeně, na každém podlaží schodišťové haly se nachází automaticky otvíravé okno     plochy>2 m2 
napojené na EPS, zároveň je využíváno výšky schodišťové sekce a případného komínového efektu při požárním 
větrání. 
Směry úniku budou patřičně označeny a bude nainstalováno nouzové osvětlení. 
Dveře na únikových cestách se musí otevírat ve směru úniku (kromě východových dveří z objektu a dveří, u kterých 
dle čl. 9.10.2 ČSN 730802 začíná úniková cesta) a musí být bez prahů – návrh splňuje. 
Východové dveře z objektu na volné prostranství mohou být při běžném provozu zajištěny proti vstupu 
nepovolaných osob (např. mechanicky uzamčeny) a současně musí být čl. 13.1.1 ČSN 730810 při evakuaci 
otevíratelné a průchodné, a proto budou dveře vybaveny panikovým zámkem umožňujícím otevřít dveře bez klíčů 
apod., např. panikovou klikou, která musí vyhovovat požadavkům ČSN EN 179.  
  

55.. OODDSSTTUUPPOOVVÉÉ  VVZZDDÁÁLLEENNOOSSTTII  
Odstupové vzdálenosti nebyly stanoveny. Stanoví je projektant PBŘ v souladu s přílohou F ČSN 730802 a vyhl. 
23/2008 Sb. v dalších stupních dokumentace. 
 

66.. TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  
Požadavky na technická zařízení nejsou v rámci diplomního projektu zpracovávány. Stanoví je projektant PBŘ 
v dalších stupních dokumentace. 
 

77.. ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  PPRROO  PPRROOTTIIPPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  ZZÁÁSSAAHH  
Příjezd a přístup k objektu je umožněn po nově navržených zpevněných komunikacích v okolí objektu sloužících i 
pro běžný provoz objektu. Přístupová komunikace, která vede dle čl. 12.2.1 ČSN 730802 do vzdálenosti min. 20 
m od objektu, je průjezdná i pro těžkou požární techniku (jsou splněny požadavky čl. 12.3 ČSN 730802 na světlou 
šířku min. 3,5 m a výšku 4,1 m). Nástupní plochy budou před vstupy do objektů, navazují na přístupové 
komunikace a mají šířku alespoň 3,5 m. V objektech je navržený zavodněný požární vodovod s hydrantem na 
každém podlaží. Zároveň bude na každém podlaží umístěn práškový hasicí přístroj, který bude viditelně označen 
a bude přístupný. 
Detailní návrh dimenzí a umístění jednotlivých protipožárních prvků stanoví projektant PBŘ v dalších stupních 
dokumentace. 
 

88.. ZZÁÁVVĚĚRR  
Navržené řešení novostaveb bytových domů na parc.č. 657/2 v k.ú. Vrané nad Vltavou respektuje, při dodržení 
skutečností uvedených v tomto PBŘ a skutečnostech definovaných v dalších stupních dokumentace, požadavky 
požární bezpečnosti dle příslušných technických předpisů PO. 



DPM_Nová Papírna_2021

SCHÉMA ROZDĚLENÍ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ | 73 

CHÚC

NÚC

VÝTAH, není určen jako požární

HRANICE PÚ

ĚR ÚNIKU

SCHÉMA ROZDĚLENÍ DO PÚ 2NP

SCHÉMA ROZDĚLENÍ DO PÚ 1NP





TECHNIKA PROSTŘEDÍ BUDOV



DPM_Nová Papírna_2021

76 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 

11.. ÚÚVVOODD  
Zpráva je stručným popisem koncepce TZB navrhovaných bytových domů v rámci diplomové práce. 
 
11..11.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  PPOOPPIISS  OOBBJJEEKKTTUU  
Jedná se o novostavbu dvou bytových domů s komerčním využitím a s plochami pro parkování v 1 NP. Objekty 
jsou samostatně stojící, nepodsklepené. Bytový dům A se v polovině dělí, jižní část je 5 podlažní, severní část je 
jen 4 podlažní. Poslední podlaží jsou ustoupená a plochy odskoků jsou věnované střešním terasám. Podobně je 
tomu i u bytového domu B, který je rovněž 5 podlažní se střešní terasou v posledním podlaží. Oba objekty se 
nachází v areálu bývalých papíren, parc. č 657/2 a 492/1 v k. ú. Vrané nad Vltavou. Přestože se jedná o dva 
samostatné objekty a byly by tedy projektovány a projednávány separátně, zde v rámci DP budou popisovány 
dohromady. 
 
11..22.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  KKOONNCCEEPPCCEE  RROOZZVVOODDŮŮ  TTZZBB  
Zpráva a její příloha je zpracována jako koncepce, neobsahuje tedy konkrétní dimenze ani nepopisuje koncové 
prvky. Takto zpracovaná zpráva by sloužila jako podklad pro zadávací dokumentaci jednotlivým specialistům, kteří 
by provedli podrobná posouzení a nadimenzovali jednotlivé prvky.  
Veškeré rozvody instalací pro bytové jednotky nad plochou určenou pro pakování budou vedeny pod stropem ve 
sníženém tepelně zaizolovaném podhledu. 
  
11..33.. NNAAPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  IINNŽŽEENNÝÝRRSSKKÉÉ  SSÍÍTTĚĚ  
Vzhledem k předpokládané revitalizaci celého areálu dle urbanistické studie (a z toho vycházejících projektů) se 
předpokládá, že budou stávající přípojky zrevidovány nebo vybudovány nové. Předmětné bytové domy budou 
napojeny na vodovodní řad, veřejnou splaškovou kanalizaci, elektrickou síť a telefonní, popřípadě datové kabely. 
 

22.. VVOODDOOVVOODD  
22..11.. VVOODDOOVVOODDNNÍÍ  PPŘŘÍÍPPOOJJKKAA  
Předpokládá se vedení vodovodního řadu v přilehlých ulicích z jihu pod komunikacemi. Vodovodní přípojky budou 
vedeny z této ulice chodníkem a budou realizovány v nezámrzné hloubce. Jednotlivý bytový dům má samostatnou 
vodoměrnou sestavu osazenou v každé technické místnosti v 1NP, kde jsou i hlavní uzávěry vody. 
 
22..22.. VVNNIITTŘŘNNÍÍ  VVOODDOOVVOODD  
Rozvody studené vody jsou vedeny z technické místnosti svislým potrubím do jednotlivých bytů domovními 
šachtami, ke kterým jsou vedeny pod stropem nebo v zatepleném podhledu. V rámci bytů je studená voda 
rozvedena připojovacím potrubím k jednotlivým zařizovacím předmětům předstěnami. Spotřeba vody jednotlivých 
bytů je měřena bytovými vodoměry nebo separátním vodoměrem v případě komerční plochy v objektu A. Rozvody 
jsou z PVC. 
 
22..33.. PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA  TTEEPPLLÉÉ  VVOODDYY  
Voda se ohřívá centrálně v akumulačních zásobnících v technických místnostech. Okruh teplé vody je napojen na 
cirkulační potrubí a na okruh studené vody. Pro ohřev teplé vody je využíváno tepelné čerpadlo země-voda. 
 
22..44.. PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  VVOODDOOVVOODD  
Rozvody požárního vodovodu se oddělují hned za vodoměrnou sestavou. Požární vodovod je opatřen vlastní 
zpětnou klapkou a uzávěrem. V garážích je instalováno stabilní hasicí zařízení. Pro hašení prostorů bytů je na 
každém patře v prostorách schodišťových hal osazen zavodněný nástěnný hydrant s tvarově stálou hadicí. 

33.. KKAANNAALLIIZZAACCEE  
33..11.. KKAANNAALLIIZZAACCEE  SSPPLLAAŠŠKKOOVVÁÁ  

33..11..11.. ZZaařřiizzoovvaaccíí  ppřřeeddmměěttyy  
Zařizovací předměty se nacházejí ve všech bytových jednotkách, v servisních prostorách domu (úklidové místnosti 
v 1NP) a v zázemí komerční plochy v objektu A. Počty jednotlivých zařizovacích předmětů vycházejí z účelu užívání 
daných prostorů. Na připojovací potrubí jsou zařizovací předměty napojeny přes zápachovou uzávěru. Všechny 
zařizovací předměty splňují hygienické požadavky. 
 

33..11..22.. VVnniittřřnníí  rroozzvvooddyy  
Odpadní vody jsou svedeny připojovacím potrubím do svislých potrubí v instalačních jádrech předstěnami nebo 
za kuchyňskými linkami. Od jednotlivých instalačních jader jsou rozvody vedeny ležatým potrubím ve spádu 3 % 
pod stropem do každé z technických místností. Čistící tvarovky jsou osazeny v nejnižší části odpadního potrubí, a 
to 1 m nad podlahou a v místě, kde odpadní potrubí přechází ve větrací část. Větrací části svislých potrubí jsou 
vyvedeny alespoň 500 mm nad střechu a jsou opatřeny větracími hlavicemi. 
  

33..11..33.. KKaannaalliizzaaččnníí  ppřřííppoojjkkaa  
Kanalizace se napojují na veřejný kanalizační řad předpokládaný v přilehlých ulicích z jihu pod komunikacemi. 
Přípojka bude vedena ve spádu 4 % a bude uložena do pískového lože v nezámrzné hloubce. Materiál přípojky 
bude PVC.  
 
33..22.. KKAANNAALLIIZZAACCEE  DDEEŠŠŤŤOOVVÁÁ  
Odvodnění plochých vegetačních střech s extenzivní zelení je řešeno pomocí vnitřního odvodnění. Voda je ze 
střech odváděna střešními vpustěmi do vnitřních potrubí v instalačních šachtách. Dešťová voda bude vedena 
ležatým potrubím rovněž zatepleným podhledem a ve spádu do technické místnosti a z ní ven do akumulačních 
nádrží opatřených přepadem, odkud bude dále využívána pro potřeby zalévání přilehlé zeleně. Přebytečná voda 
bude odváděna do Vltavy. 
 

44.. VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ  
44..11.. ZZÁÁSSOOBBOOVVÁÁNNÍÍ  OOBBJJEEKKTTUU  TTEEPPLLEEMM  
Jako zdroj tepla pro oba objekty jsou zemní vrty napojené na tepelná čerpadla země-voda v technických 
místnostech v 1NP. Tento způsob umožňuje využít teplo vody zvodnělé vrstvy břehu Vltavy.  
 
44..22.. VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ  
Objekt je vytápěn nízkostupňovým teplovodním systémem s nuceným oběhem vody. Voda je k vytápěným 
plochám přivedena buď přímo anebo skrz instalační jádra. Jednotlivé bytové jednotky jsou vytápěny podlahovým 
vytápěním, v koupelnách jsou doplněny o elektrické otopné žebříky. Komerční plocha v objektu A a společné 
domovní prostory jsou vytápěny otopnými tělesy (umístěnými u velkých prosklených ploch – obchodní plocha). 
Každé odběrové místo je opatřeno měřením a regulací. 
 
44..33.. PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA  TTEEPPLLÉÉ  VVOODDYY  
Viz odstavec 2.3. 
 

55.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  
55..11.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  BBYYTTŮŮ  
Větrání bytů je zajištěno nuceně podtlakově. Přívod vzduchu zajišťují samostatné stěnové přivětrávací prvky, 
osazované do obvodových stěn obytných místností v úrovni nadpraží oken, odvod zajišťují ventilátory 
v hygienických zázemích nebo digestoře. Z hygienických zázemí je odpadní vzduch odváděn podtlakem, vzduch 
je sem přiváděn přirozeně – infiltrací dveřmi. Odvětrání koupelny je navrženo přes mřížku a odsávací potrubí 
s ventilátorem do samostatného potrubí. Vlastní potrubí má odvětrání kuchyňských digestoří. Tato potrubí jsou 
vedena v šachtách a jsou vyústěna nad úroveň střechy.  
 



DPM_Nová Papírna_2021

TECHNICKÁ ZPRÁVA | 77 

55..22.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  KKOOMMEERRČČNNÍÍ  PPLLOOCCHHYY  
Pro větrání komerční plochy v objektu A je využito vlastní VZT jednotky s rekuperací umístěné v zázemí, odvod a 
přívod vzduchu bude řešen skrz střechu. 
 
55..33.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  GGAARRÁÁŽŽÍÍ  
Vzhledem k návrhu, a tedy absenci obvodových stěn, je k větrání garáží využíváno příčné provětrávání. 
 
55..44.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  CCHHÚÚCC  
Větrání CHÚC je řešeno přirozeně, na každém podlaží schodišťové haly se nachází automaticky otvíravé okno     
plochy>2 m2 napojené na EPS. 
 

66.. EELLEEKKTTRROOIINNSSTTAALLAACCEE  
Oba objekty jsou napojeny na rozvody NN. Elektroměr je umístěn v přípojkové skříni umístěné do fasády objektu. 
Hlavní rozvodná skříň se nachází v technické místnosti. Odtud se elektroinstalace větví do komerční plochy, 
společných a servisních prostorů domu, do garáží a do jednotlivých patrových a dále bytových rozvaděčů. Před 
každým samostatným odběrovým místem je elektroměr.  
Elektrická energie získaná ze slunce je navržena jako sekundární zdroj. Vyrobená elektřina se bude ukládat do 
bateriových skříní v technických místnostech. Z nich bude dle potřeby distribuována přes hlavní rozvaděč dále do 
domovní sítě. 
 

77.. PPŘŘÍÍLLOOHHYY  
77..11.. BBLLOOKKOOVVÉÉ  SSCCHHÉÉMMAA  
 



DPM_Nová Papírna_2021

78 | BLOKOVÉ SCHÉMA

Bytová jednotka

Bytová jednotka Bytová jednotka Bytová jednotka

Bytová jednotka Bytová jednotka Bytová jednotka

Bytová jednotkaBytová jednotkaBytová jednotka

ParkováníServis budovyKomerční plocha
VS

VS

HUV TČZÁS AN R/SHR

PS

BS SN

RŠ

RETENČNÍ NÁDRŽ

Zalévání přilehlé zeleně

Odvod do vodoteče - Vltavy

VR
T T

Č 
VO

DA
-V

OD
AVODOVODNÍ ŘAD

ELEKTRICKÁ SÍŤ

H

H

H

FP FP FP

VEŘEJNÁ
KANALIZACE

HLAVNÍ UZÁVĚR VODYHUV

VODOMĚRNÁ SESTAVA

AKUMULAČNÍ NÁDRŽAN

TEPELNÉ ČERPADLO - vnitřní jednotkaTČ

R/S

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇPS

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

STŘÍDAČ NAPĚTÍSN

BS

HYDRANT

BATERIOVÁ SKŘÍŇ

H

FOTOVOLTAICKÉ PANELYFP

1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

STŘECHA

VODOVOD - studená voda

VODOVOD - teplá voda

ELEKTRICKÁ SÍŤ

ELEKTRICKÁ SÍŤ - obnovitelný zdroj

KANALIZACE - splašková

KANALIZACE - dešťová

PŘÍVOD TČ - primární okruh

VĚTRÁNÍ - nucený odtah - digestoř

VODOVOD -  požární VYTÁPĚNÍ

VĚTRÁNÍ - nucený odtah - wc

H

Technická místnost

VĚTRÁNÍ - VZT - komerční plocha

Střešní terasy, střechy nad 4NP

ZÁSOBNÍKZÁS



DPM_Nová Papírna_2021

 | 79 



DPM_Nová Papírna_2021

80 | VIZUALIZACE PARTERU



DPM_Nová Papírna_2021

PODĚKOVÁNÍ| 81 

Poděkování
Ráda bych zde poděkovala zejména panu profesorovi Tomášovi Šenbergerovi za cenné rady, věcnou kritiku, 
ochotu a lidský přístup, se kterými konzultace vedl. 
Dále bych ráda poděkovala konzultantům jednotlivých částí projektu, panu Ing. Janu Tywoniakovi, CSc., panu 
Ing. Michalovi Drahorádovi, Ph.D., panu Ing. Danielovi Adamovskému a paní Ph.D. Ing. Haně Kalivodové.
V neposlední řadě bych ráda poděkoval své rodině a přátelům za podporu v průběhu celého studia.
Děkuji.
 


